



عضو کمیسیون کشاورزی، مجلس:

**هدف از اصلاح قانون انتخابات ثبت نام نکردن برخی افراد است**

۱

**روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی**



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

**مبادله زندانیان ایران و آمریکا در راستای سفرهای مقامات عمانی و ایرانی انجام می شود**

۲

یک شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۶ محرم ۱۴۴۵ | ۱۳ آگوست ۲۰۲۳

ابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب با تاکید مساعد نبودن وضعیت دریاچه خزر:

# دریاچه خزر در انتظار دیپلماسی قدرتمند است

بهار- یک کارشناس حوزه آب اظهار داشت: عدم بهره برداری ایران از مواهب خزر در شرایطی است که اکنون آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان میداین هیدرو کربوری خزر را توسعه داده و از ذخایر آن برداشت دارند و به نظر می رسد ماهیچ بر نامه ریزی در این حوزه نداریم. به گزارش بهار ابراهیم رئیسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تقسیم حدود خزر و کاهش تراز دریاچه



**محسن روحی صفت، دیپلمات سابق ایران در افغانستان**

**با اعلام اشتباه سیاستمداران ایران در مسائل امنیتی و نظامی:**

**حق آبه مردم سیستان و بلوچستان**

**در رگ قاچاقچیان مواد مخدر جاری است**

۴

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی:

**هدف از اصلاح قانون انتخابات ثبت نام نکردن برخی افراد است**

بهار- عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی گفت: آقای قالیباف و جبهه پایداری را از هم جدا نکنید. چون فعلا در طرف مقابل حرکتی برای انتخابات نیست؛ اینها در میان خودشان به جنگ های زرگری دست می زنند. به گزارش بهار از خبر آنلاین غلامرضا نوری قزلبچه اظهار کرد: هدف از اصلاح قانون انتخابات چیزی نیست جز اینکه افرادی در انتخابات مجلس ثبت نام نکنند. افراد بسیاری ۶ ماه قبل از انتخابات خودشان را در معرض فضای سیاسی جامعه که متأسفانه بد اخلاقی های زیادی در آن جاری شده قرار نمی دهند. این افراد بدون هزینه و دردسر با قانون ثبت نام زود هنگام حذف می شوند.

نماینده یازدهم، آذربایجان شرقی (بستان آباد) افزود: بر داشت من این است که اراده ای برای یک انتخابات حداقلی مجدد وجود دارد و درست به همین خاطر اعتقاد دارم همه کسانی که احساس مسوولیت می کنند به خاطر نظام، ایران و مردم اگر می توانند در انتخابات شرکت کنند. هر کسی که در خود قالیبایی می بیند حتما در انتخابات ثبت نام کند تا بتوان راهکار ناصوابی را که در پیش گرفتند، خنثی کرد. به نظر من مجلس نباید از عقلا سر آمدان و نخبانان

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

**تمرکز دشمن بر اقتصاد است**

بهار- رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: دشمن ظرفیت رسانه ای و فرهنگی و اجتماعی هم دارد اما تمرکز او بر اقتصاد است.

به گزارش بهار به نقل از سپاه نیوز، سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در اختتامیه رزمایش جهادگران فاطمی ۳، اظهار کرد: رویکردی که جهادگران در میهن اسلامی آغاز کردند راهگشا و مبنایی است که حتی در انقلاب اسلامی یک تحول فوق العاده و بزرگ را از سوی ملت ایران شاهد بودیم. وی افزود: الگوی مدیریت در نظام مقدس اسلامی الگوی خدمت صادقانه و کار جهادی است. امروز برای حل مسائل و مشکلات کشور و همچنین نقش آفرینی بیشتر مردم، ضرورت دارد از این الگو بهره بگیریم. سردار سلیمانی خاطر نشان کرد: راه عبور از بحران کم آبی، کار و مدیریت جهادی است. در این راستا آب سانی به روستاها امروز توسط سازمان بسیج سازندگی در حال انجام است و بر همین اساس اگر نزولات جوی مدیریت شود می توان از این بحران هم عبور کرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: سالیانه حدود ۴۵۰ میلیارد نزولات جوی در کشور وجود دارد که از این مقدار ۱۲۰ میلیارد آب روان حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد متر مکعب آن را مدیریت می کنیم و مابقی در صحراها و کویرهاست همچنین شیوه آبیاری در ایران همچنان در بخش کشاورزی غیر اصولی است در این راستا ضرورت دارد این شیوه آبیاری در روستاها اصلاح و هر استانی برای اصلاح این مسیر باید نقشه راه داشته باشد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

**برخی از پروژهای بر زمین مانده آینه دق مردم شده است**

۲ سال ۲۰ درصد پیشرفت داشته است. خلیجی ادامه داد: سد چمشیر که افتخار صنعت سدسازی کشور است از زمان مرحوم آقای هاشمی کار مطالعاتی اش آغاز شد، بعد از ایشان ۴ رئیس جمهور آمد اما این دولت اهتمام گذاشت و منابع را تامین و کار را تمام کرد. در حال حاضر این سد آب کبگیلویه و بویراحمد، خوزستان و بوشهر را تامین می کند که البته بوشهر مقداری کار دارد اما جزو سدهایی است که آب ۳ استان را تامین می کند. وی با اشاره به افتتاح فاز یازده پارس جنوبی عنوان کرد: این طرح جزو طرح های بر زمین مانده بود، همه کشورهایی که اینجا بودند را بر زمین مانده بود اما این دولت آمد پای کار و سر مایه گذاری کرد و رفتند اما این دولت آمد پای کار و سر مایه گذاری کرد و یک کار بی نظیر در عالم مهندسی انجام داد که خود آقای وزیر نفت گزارش می دادند در دنیا این سابقه نبوده است یک سکویی را از یک جا جدا کنند سپس آن را حمل و جای دیگر نصب کنند و این کارها جزو افتخارات بزرگ ما است. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: رویکرد این طرح در طول تمام دوره ها از سال ۷۴ قبل از اینکه این دولت باید تقریبا ۷۰ درصد پیشرفت کرده بود در همین یکسال و نیم ۲۰ درصد پیشرفت کرد که تمام شد، نسبت ها را که بگیریم بسیار معنادار می شود در طول ۲۵ سال ۷۰ درصد پیشرفت داشته است اما در طول این

بهار- رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: امروز بسیار واضح است رئیس جمهور به استانی تشریف نمی برد مگر این که مشاهده کند پروژه های بر زمین مانده است.

به گزارش بهار سپهر خلجی در گفت و گو با ایلنا، درباره این که سفرهای استانی رئیس جمهور چه میزان نتوانسته پاسخگوی مطالبات مردم باشد، گفت: اساس این سفرهای استانی غیر از اینکه در آنها دولت را تسلط و ثقی با مردم دارد، اجرای طرح های بر زمین مانده است. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خاطر نشان کرد: امروز بسیار واضح است رئیس جمهور به استانی تشریف نمی برد مگر اینکه مشاهده کند یک پروژه ای ۲۵ یا ۲۷ سال است که مانده است. وی ادامه داد: به طور مثال جاده پاتوه به دهدشت در کبگیلویه و بویراحمد از زمان سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۷۳ یا ۷۴ آنجا مصوب شده است و جزو پروژه های سفر رهبری است، امروز چه سالی هستیم؟ سال ۱۴۰۲، این طرح در طول تمام دوره ها از سال ۷۴ قبل از اینکه این دولت باید تقریبا ۷۰ درصد پیشرفت کرده بود در همین یکسال و نیم ۲۰ درصد پیشرفت کرد که تمام شد، نسبت ها را که بگیریم بسیار معنادار می شود در طول ۲۵ سال ۷۰ درصد پیشرفت داشته است اما در طول این

بیشتر بخوانید

رئیس جمهور در جلسه ستاد مرکزی اربعین:  
**پیاده روی اربعین به نماد تحول و جلوه مقاومت تبدیل شده است**

۲

یحیی لطفی نیا، تحلیلگر و کارشناس بازار پول و ارز:  
**سیاست تثبیت نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت در شرایط تحریم است**

۳

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:

**حمایت از بخش خصوصی به نفع کشور است**

۴

رئیس سازمان صدا و سیما با اعلام شروع فصل دوم سریال سلمان فارسی در ایران:

**سریال «سلمان فارسی» به ایران باستان رسید**

بهار- رئیس سازمان صدا و سیما در نخستین روز فیلمبرداری مهمترین فصل مجموعه «سلمان فارسی» در پشت صحنه این سریال تاکید کرد تلاش سازمان بر این است...

۸

خبر

سفیر ایران در بیروت:

**آزادی اموال بلو که شده ایران مصداق تحقق عدالت است**

بهار- سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت به توافق اخیر تهران و واشنگتن در خصوص تبادل زندانیان و آزادی اموال بلو که شده ایران واکنش نشان داد.

به گزارش بهار از ایسنا، مجتبی اماتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت که آمریکا در تلاش است تا شکست خود در باج گیری از ایران در موضوع آزادی زندانیان که یک دستورده بشر دوستانه است را عکس جلوه دهد و ایران را به اخاذی متهم کند وی نوشت: آزادی داری های ایران که به طور غیرقانونی توسط آمریکا مسدود شده اند، مصداق تحقق عدالت است، نه باج گیری و اخاذی. روزنامه نیویورک تایمز روز پنجشنبه در گزارشی اعلام کرد که مطابق با توافق حاصل شده میان تهران و واشنگتن، پنج آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی تهران به شش میلیارد دلار از آرای های مسدود شده اش در کره جنوبی برای مصارف بشر دوستانه، اجازه تر ک ایران را پیدا خواهند کرد. به نوشته نیویورک تایمز، در اولین قدم این توافق که پس از دو سال مذاکره پنهانی ایران و آمریکا «به دست آمده است، ایران پنج ایرانی آمریکایی را از زندان آزاد و آن ها را در هتلی نگه می دارد. سپس نمایندگی ایران در سازمان ملل در رابطه با این اخبار منتشر شده به شبکه سی بی اس گفت: به عنوان بخشی از توافق همکاری بشر دوستانه که با میانجی گری یک دولت ثالث حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته اند که متقابلا پنج زندانی را آزاد و آن ها را عفو کنند. جابه جایی آن ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده شماره ۱۴۰۲/ ۱۸**



وزارت صحت

نگارخانه آگهی مناقصه و پیمان

- ۸- محل تحویل و بازگشایی: یاسوج - بلوار شهید مطهری - شرکت سهامی آب منطقه ای کبگیلویه و بویراحمد - دفتر حراست وامور محرمانه شرکت
- ۹- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی
- ۱۰- تاریخ و زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۶/۰۷
- ۱۱- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به نفع شرکت سهامی آب منطقه ای کبگیلویه و بویراحمد معادل ۳۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ مطابق با آخرین بخشنامه مربوطه (۱۳۳۳۴۰۲/۰۵/۰۶ تا مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲) باشد.
- ۱۲- محل تامین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی شرکت به صورت نقدی و ...
- ۱۳- مبلغ خرید اسناد: مبلغ ده میلیون ریال به شماره حساب ۴۰۰۱۱۹۰۰۴۰۰۴۰۲۱۷ نزد بانک مرکزی به نام حساب درآمد شرکت آب منطقه ای کبگیلویه و بویراحمد
- نایب موار: حضور نمایندگان رسمی شرکت همراه با داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد- هزینه انتشار دو نوبت آگهی و اصلاحات بعدی به عهده برنده مناقصه می باشد- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۱۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ تماس حاصل فرمایید.

دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای کبگیلویه و بویراحمد



## خبر

### خبر

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس :

### مبادله زندانیان ایران و آمریکا در راستای سفرهای مقامات عمانی و ایرانی انجام می‌شود

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا در راستای سفرهای مقامات ایران و عمان صورت گرفته است.

ایسنا- یعقوب رضازاده گفت: دستگاه دیپلماسی وزارت خارجه اقدامات خوبی در راستای توسعه سیاسی و روابط سیاسی با کشورها از جمله کشورهای آمریکای لاتین، حوزه آفریقا، عربستان، امارات، کشورهای حاشیه خزر و خلیج فارس به ویژه کشورهای عضو شانگهای داشته و قدم‌های خوبی برداشته است.

وی اضافه کرد: این روند باعث شده که اتحادیه اروپا و آمریکا تحت تاثیر نفوذ سیاسی ایران و روابط با عربستان سعودی و کشورهای عضو شانگهای و روسیه قرار گیرد.

این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کر د: در کنار تحرکات و اقدامات خوب دستگاه دیپلماسی، بحث تبادل زندانیان مدنظر ما و دولت آمریکا در راستای روابط و سفرهای مقامات عمان و ایران به کشورهای یک‌دیگر انجام می‌شود. دستگاه دیپلماسی در این قضیه سرعت خوبی داشته است که طبق اعلام رسانه‌ها و وزارت خارجه این قضیه در حال انجام‌شدن است.

رضازاده در پایان تصریح کرد: در همین راستا انتظار می‌رود بحث مبادله زندانیان نهایی شده و آزاد سازی پل‌های ایران و پرداخت بدهی توسط کره جنوبی و تمامی مسائل جنجال‌ساز انجام شود کارهایی که پشت صحنه آن، طی شدن یک فرآیند حقوقی و دیپلماسی دقیق است.

### سخنگوی ستاد انتخابات کشور: ۲۴ هزار و ۳۷۰ نفر در انتخابات مجلس ثبت نام کردند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: مجموع کل پیش ثبت نام کنندگان تا ساعت ۲۰ مرداد به ۲۴ هزار و ۳۷۰ نفر رسید.

مهر- محسن اسلامی ، د خصوص آخرین آمار داوطلبان پیش ثبت نام شده برای انتخابات مجلس دوازدهم گفت: تا ساعت ۱۱ ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ تعداد ۹۰۴ نفر در سامانه پیش ثبت نام وزارت کشور ثبت نام کرده و مدارک و اطلاعات هویتی خود را بارگذاری کردند.

بدین ترتیب با تعداد ۲۳ هزار و ۴۶۶ نفر ثبت نام کننده پایان روز چهارم، مجموع کل پیش ثبت نام کنندگان تا ساعت ۱۱ ۲۰ مرداد به ۲۴ هزار و ۳۷۰ نفر رسید.

گفتنی است، طبق قانون انتخابات زمان پیش ثبت نام تا پایان روز ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ است و تمدید نخواهد شد لذا از متقاضیان داوطلبی نمایندگی انتخابات مجلس درخواست می‌شود برای سهولت در انجام کار خود و عدم افزایش بار ترافیکی سامانه، هرچه زودتر فرآیند پیش ثبت نام خود را انجام داده و مدارک هویتی خود را بارگذاری کنند.

### عضو شورای عالی کار: تشکیل‌های کارگری و بازنشستگان مطالباتشان را پیگیری کنند

یک عضو شورای عالی کار گفت: برنامه هفتم توسعه، تغییر قانون کار و انتخابات مجلس سه موضوعی است که باید به آن به دقت پرداخته شود.

ایلنا- آیت اسدی در جلسه مشترک با اعضای هیات اجرایی خانه کارگر استان و نمایندگان کارگران با بیان اینکه نامه اعضای کارگری شورای عالی کار برای تغییر دستمزد به مذاق وزیر کار خوش نیامد، گفت: سه عضو رسمی کارگری درخواست جلسه شورای عالی کار را کرده‌اند متأسفانه وزیر جلسه را برگزار نمی‌کند و ما موضوع را از طریق نمایندگان پیگیری کردیم که آن‌ها نیز به دلایلی پیگیری نمی‌کنند.

رییس کانون همahنگی شوراهای اسلامی کار استان ادامه داد: برای برنامه هفتم توسعه ما جلسات مختلفی را با نمایندگان مؤثر مجلس و کمیسیون تلفیق داشتیم و خوشبختانه خیلی از مسائل حل شد ولی احتمال دارد پیشنهادات دولت دوباره مطرح شود و حساسیت نمایندگان کارگری را می‌طلبد.

اسدی افزود: متأسفانه وزیر اعلام کرده بود که موضوع تغییر قانون کار و موضوع قراردادهای موقت در شورای عالی کار مطرح شده که چنین موضوعی صحت نداشت و هم اکنون ما هیچ اطلاعی از این موضوع نداریم.
این فعال کارگری گفت: شورای عالی کار تنهاست باید همه تشککل‌های کارگری و بازنشستگی کمک کنند تا جامعه کارگری و بازنشستگان به اهدافشان برسند.

## دیدار اعضای انجمن دوستی ایران و کویت با سفیر ایران

کوچک شدن خزر تاثیرات استراتژیک دارد:

## کوچک شدن خزر یعنی، افزایش ناامنی غذایی و اقتصادی در شمال ایران

سیاست خارجی ایران دارد. کوچک‌شدن دریای خزر باعث تغییر در سیاست خارجی ایران می‌شود.

**زندگی ماهی سفیدهای خزر با کوچک شدن خزر در خطر**

با کوچک‌شدن دریای خزر، بسیاری از گونه‌های حیاتی دریایی و گیاهان دچار بحران زیستی می‌شوند.

با کوچک شدن خزر، جمعیت ماهیان دریای خزر به‌خطر خواهند افتاد این مسئله ممکن است باعث کاهش تولید صنایع مرتبط با صید ماهی شود. ماهی سپید دریای خزر یکی از گونه‌های مهم ماهیان دریای خزر است که در حال حاضر تحت خطر زیستی قرار دارد. با کوچک شدن دریای خزر، جمعیت ماهی سپید دریای خزر نیز کاهش می‌یابد. گل آژین ماهی یکی از گونه‌های زیبای دریای خزر است که در حال حاضر در خطر زیستی قرار دارد. با کوچک شدن دریای خزر، جمعیت گل ماهی نیز ممکن است کاهش یابد. ماهیان قرمز نیز یکی از گونه‌های مهم دریای خزر است که با کوچک شدن دریای خزر، جمعیت ماهیان قرمز نیز ممکن است کاهش یابد. با کوچک شدن دریای خزر، بسیاری از گونه‌های گیاهی دریایی ممکن است دچار بحران شوند. این مسئله ممکن است باعث کاهش تولید صنایع مرتبط با گیاهان دریایی شود. کوچک شدن دریای خزر با خود بحران‌های بزرگ اقتصادی، اجتماعی و استراتژیک به همراه دارد که در حد یک خبر کوچک نباید به آن نگاه کرد. لزوم ورود گفتمان‌های دیپلماسی و محیط زیستی برای نجات خزر و ممانعت از بحران‌هایی که با کوچک شدن آن، چون زنجیر ایران‌رادر بر می‌گیرد وجود دارد.

حضور فعال تر بارز گانان، هنرمندان وفرهیختگان ایرانی در کویت تاکید کرد.

الصباح افزود: مادر تلاش خود برای تعمیق و گسترش پیوندهای ناگسستنی دولت جدی هستیم واز هیچ کوششی در این زمینه دریغ نخواهیم کرد.محمد توتونچی سفیر کشورمان در این دیدار گفت: حضور نخبگان اقتصادی،اجتماعی،فرهنگی و دانشگاهی در ترکیب جدید انجمن مایه بسی امیدواری و



مانند خشکسالی، سیل و طوفان می‌شود. کوچک‌شدن دریای خزر یعنی تاثیر منفی بر حیات دریایی که باعث کاهش جمعیت حیات دریایی در منطقه می‌شود. این مسئله به کاهش تعداد ماهیان صید شده و بروز مشکلات اقتصادی برای مردم منطقه منجر می‌شود.

کوچک شدن دریای خزر یعنی تاثیر منفی بر کشاورزی که باعث کاهش منابع آبی برای کشاورزی در این منطقه می‌شود. این مسئله می‌تواند باعث کاهش تولید محصولات کشاورزی و بروز مشکلات اقتصادی برای کشاورزان شود.
**تاثیرات مهم استراتژیک کوچک شدن خزر برای ایران**

کوچک شدن دریای خزر می‌تواند آسیب‌های استراتژیکی جدی به ایران وارد کند. کاهش منابع طبیعی در بخش اثرات استراتژیک کوچک شدن دریای خزر نیز مطرح است. کوچک شدن دریای خزر باعث کاهش منابع طبیعی این منطقه می‌شود. این مسئله ممکن است باعث

**رئیس جمور در جلسه ستاد مرکزی اربعین:**

## پیاده‌روی اربعین به نماد تحول و جلوه مقاومت تبدیل شده است



مردمی برای انعکاس عظمت این حماسه بزرگ و مردمی گفت: ما خود را خادم زائران اربعین می‌دانیم و برای تقویت گروه‌های مردمی در این مسیر همه تلاش خود را انجام خواهیم داد.

پشتیبانی‌های لازم و کمک به تقویت ظرفیت‌های معنوی و فرهنگی و همراهی و همدلی دولت و ملت ایران و عراق برای کمک به تسهیل زیارت زائران تاکید کرد.

رئیس جمهور با اشاره به نقش مؤثر مردم و نیروهای مردمی و

جهادی در برگزاری پیاده‌روی اربعین، از فعال‌نمودن شورای راهبردی اربعین با محوریت فعالان و تشککل‌های مردمی، با حضور فعالان با تجربه مردمی و شخصیت‌های مورد اعتماد استقبال کرد.

رئیس‌ی بر جسته شدن نقش مردم در برگزاری مراسم اربعین را باعث خشن شدن تلاش دشمنان برای تحت تأثیر قرار دادن شبکه واثر گذاری مراسم اربعین دانست و توجه به طرح‌های نوین در برنامه‌ریزی برای تسهیل و ارتقای کیفیت سفر و برگزاری مراسم اربعین را خواستار شد.

رئیس جمهور همکاری فرمانداران و استاندار ها با ستادهای مردمی اربعین را ضروری دانست و با تاکید بر تقویت ظرفیت‌های رسانه‌ای

منصور حقیقت پور، فعال سیاسی :

## کشور در همه حوزه ها حالت بحران را تجربه می کنند

شهادت رساندند و اکنون آزادانه در برخی از کشورها تردد می‌کنند. وی با بیان اینکه به موازات فشارهای حقوقی، قضایی و سیاسی که جمهوری اسلامی ایران بر برخی از کشورهای میزبان منافقین وارد کرده، خود این کشورها هم به این نتیجه رسیده‌اند که منافقین واقعا یک گروهک تروریستی است، اظهار کرد: این واقعا یک گروهک تروریستی است، اظهار کرد: این کشورها در حال محدود کردن منافقین هستند و ما از اقدام‌های صورت گرفته برای محدودسازی گروهک تروریستی منافقین استقبال می‌کنیم. غریب آبادی، بیسان کرد: ما طبیعتاً به این سطح از

اقدام‌ها قانع نیستیم و کشور‌های میزبان منافقین باید با آن‌ها را اخراج یا محاکمه کنند. دبیر ستاد حقوق بشر همچنین با اشاره به این موضوع که پرونده عظیمی برای گروهک تروریستی منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای ارشد این گروهک تروریستی تشکیل شده و کیفرخواست آن به دادگاه‌ار سال شده است، عنوان کرد: شعبه ویژه‌ای تشکیل و نشر آگهی شده است؛ ضمن اینکه از طریق ایمیل به متهمان اطلاع‌رسانی شده است. معاون امور بین الملل قوه قضاییه، اعلام کرد: این دادگاه به زودی برابر مقررات آیین دادرسی

### خبر

معاون امور بین الملل قوه قضائیه خبر داد:

### تشکیل پرونده عظیم برای منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای آن

معاون امور بین الملل قوه قضائیه از تشکیل پرونده عظیم برای منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای آن خبر داد. خبرگزاری مهر- کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه منافقین یک گروهک تروریستی است که دستش به خون هزاران نفر از ایرانیان آلوده شده است، گفت: آن‌ها مردم بی‌گناه کشورمان را به شهادت رساندند و اکنون آزادانه در برخی از کشورها تردد می‌کنند. وی با بیان اینکه به موازات فشارهای حقوقی، قضائی و سیاسی که جمهوری اسلامی ایران بر برخی از کشورهای میزبان منافقین وارد کرده، خود این کشورها هم به این نتیجه رسیده‌اند که منافقین واقعا یک گروهک تروریستی است، اظهار کرد: این کشورها در حال محدود کردن منافقین هستند و ما از اقدام‌های صورت گرفته برای محدودسازی گروهک تروریستی منافقین استقبال می‌کنیم. غریب آبادی، بیان کرد: ما طبیعتاً به این سطح از اقدام‌ها قانع نیستیم و کشور‌های میزبان منافقین باید با آن‌ها را اخراج یا محاکمه کنند. دبیر ستاد حقوق بشر همچنین با اشاره به این موضوع که پرونده عظیمی برای گروهک تروریستی منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای ارشد این گروهک تروریستی تشکیل شده و کیفرخواست آن به دادگاه‌ار سال شده است، عنوان کرد: شعبه ویژه‌ای تشکیل و نشر آگهی شده است؛ ضمن اینکه از طریق ایمیل به متهمان اطلاع‌رسانی شده است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه، اعلام کرد: این دادگاه به زودی برابر مقررات آیین دادرسی کیفری کار خود را آغاز خواهد کرد. به گفته غریب آبادی، مادر صدهستیم از تمامی ظرفیت‌های برای مقابله با تروریست‌ها به ویژه گروهک تروریستی منافقین اختصاص می‌کنیم. دبیر ستاد حقوق بشر در بخشی دیگر با بیان اینکه در این چارچوب از ظرفیت‌های حقوقی لّ قضائی در سطح داخل و در سطح بین‌المللی استفاده می‌کنیم، توضیح داد: در رابطه دو جانبه با کشورهایی که منافقین در آن‌ها حضور دارند، آزادانه تردد می‌کنند و از آنجا عملیات‌های تروریستی خود را هدایت می‌کنند می‌نیز فعالیت می‌کنیم. غریب آبادی در پایان گفت: طبیعتاً از ظرفیت سیاسی نیز باین هدف که نه تنها از شر این گروهک تروریستی خلاص شویم، استفاده می‌کنیم و بر این باوریم که دنیا باید از شر این گروهک‌های تروریست خلاص شود؛ ما به اقدام‌های خود در این زمینه ادامه خواهیم داد.

### معاون وزیر امور خارجه: فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران آغاز شد

معاون وزیر امور خارجه گفت: فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران که چندسال است به‌طور غیرقانونی توسط آمریکا توقیف شده، آغاز شد. خبرگزاری مهر- علی باقری معاون وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران که چند سال است به‌طور غیرقانونی توسط آمریکا توقیف شده، آغاز شد. وی تاکید کرد: ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود را دریافت کرده است.

**وزیر بهداشت:**

**ایران در تهدید جمعیتی به سر می برد**

وزیر بهداشت، ارتقای سطح سواد سلامت جامعه را حاصل تلاش خبرنگاران دانست. مهر- بهرام عین‌اللهی، در نشست صمیمی با اهالی رسانه که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: یکی از بهترین جلسات در وزارت بهداشت، همین دورهمی‌ها با خبرنگاران سلامت است. وی ادامه داد: خبرنگاری یک هنر است و خبرنگار یک هنرمند است که می‌تواند یک خبر را به هر شکلی که دوست دارد، نشان دهد. عین‌اللهی گفت: خبرنگاران ما امروزه سرریازان نهضت نرم‌افزاری هستند. وی افزود: خبرنگاری، یک حرفه و شغل نیست بلکه یک رسالت است. چون همه می‌دانیم، سلامت در زندگی مردم چقدر مهم است. وزیر بهداشت، سلامت را یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست و گفت: در حوزه سلامت در قیل از انقلاب بسیار عبققت‌آفته بودیم و برای کوچک‌کردن کارهای درمانی، مجبور بودیم بیماران را به خارج از کشور اعزام کنیم. وی افزود: امروزه در بسیاری از شاخص‌های سلامت در منطقه، با فاصله زیاد از کشورهای دیگر، جلودار هستیم. وزیر بهداشت به دوران کرونا اشاره کرد و گفت: در کرنا هم تحریم بودیم، در حالی که هیچ جای دنیایمی آیند در چنین شرایطی، یک کشور را تحریم کنند. عین‌اللهی در عین حال با اشاره به سرعت واکسیناسیون با شروع دولت سیزدهم، افزود: در بخش درمان، هیچ بیماری روی زمین نماند. وی با اشاره به شهادت ۵۰۰ مدافع سلامت در دوران کرونا، گفت: تنها کشور در منطقه هستیم که تنوع واکسن علیه کرونا تولید کرده‌یم. عین‌اللهی در ادامه به موضوع ارتقای سلامت جامعه اشاره کرد و افزود: ارتقای سطح سواد سلامت جامعه، ناشی از تلاش خبرنگاران بوده است. البته باید به موضوع سبک زندگی مردم توجه کنیم.



### بانک کار آفرین افزایش سرمایه می دهد

بانک کار آفرین از پیشنهاد هیات مدیره مبنی بر افزایش سرمایه اندک از دو محل سود انباشته و اندوخته خبر داد. به گزارش اخباربانک، بانک کار آفرین از برنامه افزایش سرمایه به ۹ درصدی از دو محل سود انباشته و اندوخته خبر داد. بر اساس این گزارش، «و کار» در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۴۶ به ۵۰ هزار میلیارد تومان برساند. تامین مالی این بانک بورسی از دو محل سود انباشته و سایر اندوخته ها به منظور فعالیت های مجاز بانکی در چار چوب ضوابط بانک مرکزی اعمال خواهد شد.

**کارشناس ارشد پولی و بانکی در گفتگو با اینتا:**

### آغاز کام های اولیه برای اصلاح نظام بانکی / کنترل رشد دارایی بانک ها منجر به کاهش رشد نقدینگی شد

سیاست های بانک مرکزی اثر خود را بر رشد حجم نقدینگی گذاشته و در حال حاضر شاهد کاهش محسوس رشد این شاخص اقتصادی هستیم

**حجت الله فرزانی، کارشناس ارشد پولی و بانکی** در گفت و گو با **خبرنگار اینتا** با اشاره به تاثیر کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک ها بر نقدینگی اظهار کرد: کنترل مقداری ترازنامه بانک ها و کنترل هایی که در چارچوب این موضوع توسط بانک مرکزی اعمال می شود، در راستای سیاست های تثبیت اقتصادی است.

فرزانی تصریح کرد: سیاست های تثبیت اقتصادی نیز در راستای تاکید رئیس کل بانک مرکزی است تا در نهایت به هدف غایی که تداوم کنترل نقدینگی است، دست یابیم. این کارشناس ارشد پولی و بانکی بیان داشت: آمارهای اقتصادی حاکی از آن است که نرخ رشد نقدینگی کاهش یافته و این موضوع از این جهت مورد توجه است که کنترل رشد نقدینگی با استفاده از عملکرد بانک ها و همچنین رشد دارایی ها و بدهی های بانک ها محقق شده است. وی اضافه کرد: طبق ضوابط بانک مرکزی، بانک هایی که سالم هستند می توانند رشد بیشتری در اعطای تسهیلات و دریافت سپرده ها داشته باشند و بانک هایی که

ناسالم و ناتراز هستند با محدودیت های بیشتری در اعطای تسهیلات و دریافت سپرده ها مواجه خواهند شد، بنابراین در چرخه عملیاتی از فعالیت های بانک های ناتراز کاسته خواهد شد. این کارشناس ارشد پولی و بانکی اظهار کرد: محدود کردن فعالیت های بانک های ناتراز اهمیت بسزایی دارد، زیرا محدود کردن فعالیت های بانک های ناتراز در راستای سیاست های انقباضی بانک مرکزی است و از این جهت بانک مرکزی نظارت بیشتری بر کنترل مقداری ترازنامه بانک ها دارد و این نظارت سختگیرانه است.

فرزانی گفت: سیاست های بانک مرکزی اثر خود را بر کاهش رشد حجم نقدینگی گذاشته و در حال حاضر آثار این سیاست های بانک مرکزی بر کاهش رشد نقدینگی کاملا محسوس است، چرا که جلوی خلق نقدینگی بانک ها گرفته شده است. این کارشناس اقتصادی بیان داشت: بانک مرکزی اعلام کرده است که به دنبال حل و فصل مالی بانک های ناسالم است و این بانک ها اصلاح خواهند شد. از طرف دیگر بانک های دیگری هستند که امکان بازسازی در آن ها وجود دارد که به اصطلاح به این ها «بانک های مشکل دار» گفته می شود. همچنین از دیگر برنامه های بانک مرکزی کنترل محدود بانک های سالم است.

**ضرورت افزایش اختیار بانک مرکزی**
وی افزود: بحث اصلاح نظام بانکی باید در قانون بانک مرکزی و در قانون بانکداری دیده شود و از این جنبه لازم است تا اختیارات بانک مرکزی در این رابطه افزایش یابد.

این کارشناس ارشد پولی و بانکی بیان کرد: در حال حاضر بانک مرکزی به واسطه قانون پولی و مالی کشور و بر اساس قانون بانکداری بدون ربا، اختیار حل و فصل مالی را به طور کامل ندارد، به همین دلیل رئیس کل بانک مرکزی درخواست افزایش اختیارات را دارد. وی اضافه کرد: تاکنون سران قوا افزایش اختیاراتی را به بانک مرکزی داده اند، اما مصوبات آن به صورت سالیانه است و این بدین معنی است که این اختیار به لحاظ قانونی برای بلند مدت نیست و در این راستا می طلبد که بانک مرکزی بتواند ملاحظات و اختیارات را از طریق مجلس در قالب طرح و لایحه پیش ببرد و افزایش اختیارات را به لحاظ قانونی بتواند کسب کند تا موانع اصلاح نظام بانکی را مرتفع کند. فرزانی در پایان تاکید کرد: رئیس کل بانک مرکزی در حال حاضر در این خصوص برنامه سال جاری خود را در مورد حل و فصل مالی بانک ها اعلام کرده است و به دنبال جلوگیری برای ناترازی های جدید و جلوگیری از ادامه فعالیت گسترده بانک های ناسالم است که این مسئله را از طریق کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک ها در بحث دارایی و بدهی ها پیش برده است، بر همین اساس می توان گفت که در شبکه بانکی کام های اولیه برای اصلاح نظام بانکی شروع شده است و لیکن سرعت آن مناسب نیست؛ زیرا بانک مرکزی به دلیل این که اختیارات کافی را ندارد، در حال حاضر برنامه خود را یکدستی پیش می برد.

### سطح یک توانگری مالی شش کت بیمه کار آفرین برای بازدهمین سال متوالی توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأیید شد.

به گزارش در آمد نیوز به نقل از روابط عمومی بیمه کار آفرین؛ بیمه مرکزی در اجرای ماده ۱۶ آیین نامه نحوه محاسبه و نظارت بر

خدمت رسانی شعبه بانک صادرات

**ایران در اسلامشهر، در بازدیدی سرزده، مورد توجه وزیر امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت.**

به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، سیداحسان خاندوزی طی سفری یک روزه به شهرستان اسلامشهر، به طور سرزده از شعبه ۱۸۱۷ بانک صادرات ایران در این شهر بازدید و در جریان فعالیت ها و نحوه خدمات رسانی از جمله پرداخت تسهیلات ازدواج در این شعبه قرار گرفت.

بانک گردشگری به منظور رفاه حال زائران نجف و کربلا، طرح «زائر کارت» را اجرایی کرده است.

زائران نجف و کربلا (عراق) با دریافت رایگان «زائر کارت» بانک گردشگری از دهها خدمات ویژه بانکی در مدت سفر بهر مندی شوند.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، ارائه تسهیلات بانکی ویژه زائران اربعین حسینی (ع) وفق ضوابط بانک مرکزی، بر خور داری از تخفیف خرید ر و فروشگاه ها، بیمار ستان ها، تولیدات ایرانی، حمل و نقل م تبط با باشگاه زائران حسینی و دریافت اطلاعات ها و اخبار ستاد اربعین و نیروی انتظامی بر خی از خدمات

**یحیی لطفی نیا، تحلیلگر و کارشناس بازار پول و ارز:**

**کارشناس بازار پول و ارز گفت: دولت و شخص رئیس جمهور باید اهتمام جدی بر اجرای فرماندهی مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی داشته باشند.**

یحیی لطفی نیا، تحلیلگر و کارشناس بازار پول و ارز در گفت و گو با **خبرنگار اینتا** گفت: اگر کسی حامی مردم، مصرف کننده و تولید کننده است، چاره ای جز پیگیری سیاست تثبیت ندارد.

وی با اشاره به مازاد ۲۶ میلیاردی تراز حساب جاری و مازاد ۲۲ میلیاردی تراز حساب کالایی در سال ۱۴۰۱ افزود: قطعاً سیاست تثبیت نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت در شرایط شوک خارجی مثل تحریم هاست. به خصوص برای کشوری که وابستگی زیادی به واردات مواد اولیه و تجهیزات تولید و کالاهای اساسی دارد. یعنی وقتی شما سیاست تثبیت را اجرا می کنید یعنی این تضمین را به مردم می دهید که دشمن وارد بنگاه شما نمی شود. اثر این موضوع را باید بصورت کوتاه مدت در تورم تولید کننده و مصرف کننده ببینیم؛ در واقع با اعمال سیاست ارزی برای کالاهای اساسی در دوره کوتاه مدت، اثرات آنرا در تورم تولید کننده و مصرف کننده خواهیم دید.

لطفی نیا با اشاره به صفر شدن تورم گروه کالایی و کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۷.۵ درصد در تیر ماه امسال ادامه داد: خوشبختانه با شکل گیری مدیریت جدید بانک مرکزی از دیماه ۱۴۰۱ تا استقرار اعمال سیاست ها و توجیه سایر ارکان تصمیم گیر کشور در حوزه ارزی و در کنترل کنترل نقدینگی، شاهد ثبات نسبی در کشور هستیم. بازار مبادله که از ابتدای سال در یک دامنه مشخص است و بحث حواله تیر نوسان چندانی ندارد و بین ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان است. پیگیری سیاست های تثبیت منجر به این شده که بازار ارز غیر رسمی روند کاهشی داشته باشد. روند کاهشی از ابتدای سال حدود ۷ تا ۸



**شواهد آماری اقتصاد کشور از بهبود تراز حساب جاری، حساب کالایی و همچنین صفر شدن برآیند تورم کالاها در تیر ماه امسال حکایت دارد.**

به گزارش **اینتا**، جدیدترین آمارهای اقتصادی کشور از تورم تیر ماه سال جاری نشان می دهد که برآیند تورم ماهانه گروه کالایی صفر شده است. این اتفاق در نتیجه سیاست های کنترل تورم دولت حاصل شده است. تورم ماهانه منفی گروهی از کالاها، تورم مثبت گروهی دیگر را در تیر ماه خنثی نموده و تورم ماهانه صفر در بخش کالاها را رقم زده است.

بر همین ارتباط محمد شیرجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی در توضیح آمارهای اخیر اظهار داشت: شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (CPI) در برگزیده سبیدی از اقلام مختلف کالاها و خدمات است که هریک از این اقلام حسب سهمی که در بودجه خانوار در سال پایه دارند، باز یک ضریب اهمیت (وزن در سید تورم) بر خورار هستند. وی ادامه داد: بدیهی است در طول زمان به دلیل تغییر عادات خانوار ها و در نتیجه تغییر سهم هریک از اقلام مزبور در بودجه خانوار، ضریب

# بهار

### تأیید بیمه مرکزی بر سطح یک توانگری مالی بیمه کار آفرین

توانگری مالی مؤسسات بیمه (شماره ۶۹) و حسب بررسی و کنترل انجام شده، بر اساس صورت های مالی سال ۱۴۰۱ نسبت توانگری مالی شرکت بیمه کار آفرین را برای سال ۱۴۰۲ معادل ۲۳۵ درصد

(سطح یک) ارزیابی کرد.

گفتنی است، شرکت بیمه کار آفرین با توجه به چشم انداز

و اهداف خود مبنی بر افزایش سهم بازار، ترکیب پر تقوی و با تکیه بر اصول بیمه گری و همچنین انسجام و کار گروهی، برنامه ریزی، تخصص و آموزش و تمرکز بر اولویت ها توانسته برای یازدهمین سال متوالی، سطح توانگری یک را رقم بزند و به جایگاه همیشگی خود در صنعت بیمه کشور دست یابد.

## بازدید سرزده وزیر اقتصاد از شعبه بانک صادرات ایران در اسلامشهر

وی در مسیر بازدید از اداره کل امور مالیاتی اسلامشهر، نحوه ارائه خدمات به مشتریان در این شعبه را مورد ارزیابی قرار داد و در گفتگو با مسئول شعبه، کارمندان و مشتریان، نحوه انجام امور بانکی و سطح رضایت مشتریان از خدمات این بانک را جویا شد.

در این بازدید، ارائه تسهیلات مختلف به ویژه وام قرض الحسنه ازدواج و همچنین پرسش در خصوص میزان رضایت مندی مردم از خدمات این بانک از مواردی بود که به طور ویژه مورد تاکید خاص وزیر اقتصاد قرار گرفت.



## دریافت رایگان «زائر کارت» بانک گردشگری و بهره مندی از دهها خدمات ویژه برای زائران نجف و کربلا

زائر کارت است.

افتتاح حساب به صورت آنلاین از طریق گوشی تلفن همراه در TOBANK یا حضوری در تمام شعب بانک گردشگری و ادارات گذرنامه برای دریافت کارت ویژه «زائر کارت» به صورت رایگان و بر خور داری از تمام خدمات کارت هسای بانکی یکی دیگر از ویژگی های زائر کارت را تشکیل می دهد.

همچنین درج QRCode و بارکد در پشت کارت برای امور شناسایی، اطلاعات هویتی، خدمات مرزی، ثبت اطلاعات پزشکی، سوابق دارویی، امکان تجویز نسخه الکترونیکی و مشاوره پزشکی و خدمات پستی زائران و همچنین خدمات درمانی در برخی مراکز

**یحیی لطفی نیا، تحلیلگر و کارشناس بازار پول و ارز:**

## سیاست تثبیت نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت در شرایط تحریم است



اجرا کنید، اما در جایی نشتی یا شتابهایی اتفاق نیافتند. در واقع ممکن است در بخش اندکی رانت و فساد و انگیزه های قاچاقی ایجاد شود، اما دلیل نمی شود سیاست اصلی یعنی سیاست تثبیت را کنار بگذاریم. متأسفانه این همان موضوعی است که توسط برخی از نمایندگان مجلس در سال انتخابات شنیده می شود.

لطفی نیا اضافه کرد: نگرانی دیگری که از این موضوع داریم، رویکرد وزارت صمت به موضوع تنظیم بازار است که می گوید قیمت برای ما مهم نیست و فقط کیفیت در حوزه خودرو مهم است؛ یا مثلاً تنظیم بازار و قیمت از محل واردات می گذرد و یا اینکه نمایندگان مجلس طرح واردات خودرو کار کرده را تصویب می کنند. این ها همگی نگران کننده است، چون اقدامات مثبت و سازنده دولت و بانک مرکزی را تحت تاثیر قرار می دهد. ضمن اینکه معتقدم دولت و شخص رئیس جمهور باید تاکید و اهتمام جدی بر اجرای فرماندهی مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی داشته باشند.

## تورم گروه کالایی در تیر ماه چگونه صفر شد؟

اهمیت این اقلام نیز تغییر خواهد نمود. به همین دلیل نیز نهادهای آماری نسبت به تغییر سال پایه در محاسبه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی اقدام می نمایند که این اقدامات در نهایت به صورت تغییر اوزان و با حذف و اضافه شدن اقلام کالایی و خدمتی نمایان خواهد شد.

شیرجیان افزود: بر این اساس تعداد اقلام مشمول در سبد شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از ۳۶۸ قلم کالا و خدمت در سال پایه ۱۳۹۵ به ۴۰۷ قلم کالا و خدمت در سال پایه ۱۴۰۰ افزایش یافته است. از این ۴۰۷ قلم، تعداد اقلام مربوط به گروه خدمت ۹۷ قلم و تعداد اقلام مربوط به گروه کالا ۳۱۰ قلم می باشد. در سال پایه ۱۴۰۰ نسبت به سال پایه ۱۳۹۵ ضریب اهمیت «کالا» از ۴۸.۵ به ۵۲.۶ درصد افزایش و در مقابل ضریب اهمیت «خدمت» از ۵۱.۶ به ۴۷.۴ درصد کاهش یافته است. معاون اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: بیشترین تغییر در میان گروه های اصلی مربوط به گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها است که ضریب اهمیت آن از ۵۵ به ۳۲.۵ درصد افزایش یافته است، لذا اهمیت تحولات قیمتی این گروه در ایجاد تورم شاخص کل مبتنی بر سال پایه ۱۴۰۰ بیشتر شده است. میزان تغییر قیمت ها و ضرایب اهمیت دو مولفه اساسی در شکل دهی به تغییرات شاخص کل و سایر زیر شاخص ها عم از گروه های اختصاصی (کالا و خدمت) و گروه های اصلی (خوراکی ها و آشامیدنیها، دخانیات، پوشاک و کفش، مسکن، آب برق و گاز و سایر سوختها، اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه، بهداشت و درمان، حمل و نقل، ارتباطات، تفریح و امور فرهنگی، تحصیل، رستوران و هتلر و کالاها و خدمات متفرقه) هستند.

**برآیند صفر تورم ماهانه کالاها**

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به آمار تورم تیرماه یادآور شد: بررسی شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در تیر ماه سال جاری نشان میدهد که گروه کالا با تورم ماهانه صفر روبه رو بوده است. همان طور که بیان شد، صفر شدن تورم گروه کالا در شاخص کل بهای کالاها

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۸۱

### بانک و بیمه

### خبر

### پرداخت ۷۷/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند به ۵۸۰ هزار مقاضی

از ابتدای امسال ۱۹ مرداد به ۵۸۰ هزار مقاضی وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند، ۷۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن -هیبتا به نقل از اینستا، مصطفی قمری وفا با اشاره به اقدامات بانک مرکزی در تسریع و تسهیل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری تصریح کرد: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از ابتدای سال جاری تاکنون شبکه بانکی کشور به ۳۰۵ هزار نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ قریب به ۶۱ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است که این میزان رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

وی با اشاره به ابلاغ بسته نظارتی -اعتباری تسهیل و تسریع وام ازدواج در تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ گفت: بانک مرکزی دو ماه پیش در بخشنامه ای به شبکه بانکی با تاکید بر اهمیت و اولویت وام ازدواج و ضرورت تعیین تکلیف متقاضیان در صف دریافت این تسهیلات در سال جاری و سال قبل، «بسته نظارتی -اعتباری تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج» را ابلاغ کرد که پس از آن، پرداخت این تسهیلات سرعت گرفت.

مدیر اداره روابط عمومی بانک مرکزی افزود: همچنین در سال تاکنون ۲۷۵ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۱۶۵ هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است که این میزان رشد ۶۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

قمری وفا تصریح کرد: بر اساس این گزارش، از تیرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون نیز در قبال تسهیلات ودیعه مسکن ۳۱۰ هزار پرونده تشکیل شده که از این تعداد ۲۶۳ هزار نفر به میزان ۱۵.۵ همت تسهیلات دریافت کرده اند.

بانک مرکزی ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ در ابلاغیه ای خطاب به مدیران عامل ۹ بانک با اشاره به شکایت های مردمی واصله و نتایج بررسی های میدانی انجام شده در این بانک تاکید کرد: بانک های عامل باید مراتب تسهیل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را فراهم کنند و نباید از متقاضیان این تسهیلات، ضمانت های فراتر از حدود قانون طلب کنند.

**مدیر عامل بانک سینا در نشست با خبرنگاران**

### مقید به رعایت نرخ های سپرده تعیین شده بانک مرکزی هستیم

این بانک در پرداخت تسهیلات تکلیفی جایگاه بسیار مطلوبی دارد به طوری که از لحاظ درصد پوشش بودجه در سه حوزه وام فرزندآوری، اشتغالزایی بهزبستگی و ودیعه مسکن، رتبه اول نظام بانکی را کسب کرده است.

به گزارش در آمد نیوز به نقل از روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در نشست خبری همزمان با روز خبرنگار، بابیان آنکه بانک سینا جزو پیشگامان فعالیت در حوزه مسئولیت اجتماعی است، تصریح کرد: این بانک در پرداخت تسهیلات تکلیفی جایگاه بسیار مطلوبی دارد به طوری که از لحاظ درصد پوشش بودجه در سه حوزه وام فرزندآوری، اشتغالزایی بهزبستگی و ودیعه مسکن، رتبه اول نظام بانکی را کسب کرده است. به گفته وی، بانک سینا از لحاظ مانده مطالبات غیرجاری نیز در بین بانک های خصوصی کشور در جایگاه دوم دارنده کمترین میزان مطالبات غیرجاری است که نشان می دهد اقدامات نظارتی و اعتبارسنجی به نحو مطلوبی از سوی همکاران صورت گرفته قابل تقدیر است.

مدیر عامل بانک سینا به وضعیت سهام بانک اشاره کرد و اظهار داشت: عملکرد بانک سینا در بازار سرمایه نیز حاکی از عملکرد بهتری نسبت به میانگین صنعت بانکی است به طوری که قیمت سهام این بانک در پایان سال گذشته نسبت به ابتدای سال از رشد ۶۱ درصدی برخوردار شده در حالی که میانگین رشد صنعت بانکداری در این مدت معادل ۱۲ درصد و رشد شاخص کل ۴۳ درصد بوده است.

وی افزود: قیمت سهام این بانک در ۲۷ تیر ۱۴۰۲ نیز در مقایسه با اول مرداد ۱۴۰۱ از رشد ۲۷ درصدی برخوردار شده در حالی که متوسط رشد صنعت بانکی ۲۸ درصد و رشد شاخص کل ۳۳ درصد بوده است. بااین وجود، برنامه های جدیدی با سهم تسهیلات سه ماهه دران عمده جهت حمایت از بیم در دست تدوین است.

وی از جمله اقدامات اساسی بانک سینا در سال ۱۴۰۱ و تدوین و اجرای طرح راهبری کسبو کار برشمرد و گفت: در این طرح، راهبردهای اساسی بانک برای حل و رفع مسائل کلیدی بر دو حوزه عمده توسعه خطوط سرمایه و کار و توسعه بانکداری دیجیتال استوار شده است.







### شانزدهمی تیم هندبال پسران ایران در قهرمانی جهان

نوجوانان هندبال ایران در پایان رقابتهای قهرمانی جهان، با شکست مقابل اسلونی در رده شانزدهم قرار گرفتند.

ایسنا- تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در آخرین دیدار خوداز مسابقات قهرمانی جهان مقابل اسلونی با نتیجه ۲۲ بر ۳۰ شکست خورد و در رده شانزدهم قرار گرفت.

تیم ملی هندبال نوجوانان ایران پس از ۱۳ سال غیبت با کسب نایب قهرمانی آسیا پا به مسابقات جهانی کرواسی گذاشته بود. شاگردان رحیمی زاده در گروه لایاتیم‌های سوئد، جزایر فارو و بروندی هم‌گروه بودند که مقابل سوئد مساوی کردند و برابر جزایر فارو و بروندی پیروز شدند و به عنوان تیم اول گروه به مرحله اصلی رسیدند. آنها در مرحله هشتم مقابل عربستان و آلمان شکست خوردند و بعد با شکست مقابل برزیل و اسلونی شانزدهم شدند. دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان از ۱۱ تا ۲۲ مردادر کرواسی در حال انجام است

### چگونه فینالیست شدن والیبال ایران در مسابقات جهانی

والیبال ایران موفق شد با کسب یک پیروزی دیگر، به فینال رقابت‌های قهرمانی جهان برسد. ایسنا- در جریان مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۳، تیم ملی والیبال ایران به صاف تیم ملی والیبال کره جنوبی رفت و موفق شد با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی برسد. والیبال ایران در سه ست و به ترتیب با نتایج ۱۸ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۵، ۲۱ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۶ مقابل حریفش به پیروزی رسید و فینالیست این مسابقات شد. والیبال ایران در این بازی و در حمله موفق شد ۵۳ امتیاز کسب کند این در حالی بود که کره جنوبی در این بخش تنها ۸ امتیاز به دست آورد.

در بخش دفاع روی تور، والیبال ایران ۱۵ امتیاز به دست آورد و در این آیتم کره جنوبی ۸ امتیاز کسب کرد.

در امتیاز سرویس مستقیم، والیبال ایران قدرت خود را به حریف دیکته کرد به طوری که ایران از این بخش ۶ امتیاز به دست آورد. والیبال کره جنوبی در سرویس عملکرد خوبی نداشت و موفق نشد امتیازی کسب کند.

والیبال ایران از اشتباهات حریف ۱۹ امتیاز کسب کرد و این در حالی بود که کره جنوبی از اشتباهات والیبال ایران ۲۴ امتیاز به دست آورد. در پایان این بازی، طاهسا بهبودیان ملی پوش والیبال ایران با کسب ۱۸ امتیاز بهترین بازیکن زمین و ایران نام گرفت.

در دیگر بازی این مرحله از مسابقات، والیبال فرانسه توانست آمریکار با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد تا با این نتیجه در آخرین روز از این دوره ی مسابقات فینال بین دو تیم ایران و فرانسه بر گزار شود.

#### استقلال و پرسپولیس باتکلیف: زمان آماده شدن ورزشگاه آزادی اعلام شد

فاز اول بازی سازی شده ورزشگاه آزادی بیش از چهار ماه دیگر آماده خواهد شد اما مشخص نیست تماشاگران چه زمانی می توانند از این ورزشگاه استفاده کنند.

مهر -دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و آ‌لومینیوم در هفته اول لیگ بیست و سوم در شرایطی بر گزار شد که به دلیل آنچه آماده نبودن ورزشگاه آزادی عنوان شد، تماشاگران از حضور در ورزشگاه محروم شدند.

با این حال پرسش در مورد وضعیت این ورزشگاه که محل برگزاری دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس است، این است که بالاخره چه زمانی تماشاگران می توانند با حضور در آزادی دیدار تیم شان را نزدیک تماشا کنند.

عسگری سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی با بیان این که مسئولان باشگاه پرسپولیس اقدامی برای تنظیم قرارداد و اجاره ورزشگاه انجام نداده اند گفت: ابتدا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باید در خواست استفاده از این ورزشگاه مطرح کنند و بعد قرارداد همکاری منعقد شود و بر اساس برنامه‌ای که آنها می دهند تکلیف استفاده از ورزشگاه مشخص شود. وی با بیان این که در حال حاضر این ورزشگاه ظرفیت پذیرایی از ۵۰ هزار تماشاگر را دارد گفت: برای حضور تماشاگران در ورزشگاه باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید نامه نگاری کنند تا مراحل اداری کار انجام شود. این مقام مسئول که صحبت هایش شفافیت لازم را نداشت و بر ابهامات حضور تماشاگران هم افزود در مورد زمان آماده شدن ورزشگاه آزادی گفت: برای این که بتوانیم همزمان با برگزاری بازی های لیگ، بازسازی ورزشگاه را هم انجام دهیم، فازبندی کرده ایم که مرحله به مرحله کار بازسازی ورزشگاه پیش خواهد رفت. عسگریان در مورد زمان آماده شدن ورزشگاه آزادی گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته فاز اول این ورزشگاه آذرماه سالجاری آماده بهره برداری خواهد شد. وی که اظهارات متفاوتی در مورد زمان تکمیل ورزشگاه و ورود تماشاگران به ورزشگاه داشت، در پایان به طور مشخص نگفت که تماشاگران از چه زمانی می توانند با حضور در آزادی دیدار تیم خود را نزدیک تماشا کنند.

**مدیر تیم‌های ملی تیراندازی: گفت:مدال گرفتن در باکو اولویت فدراسیون نیست تلاش ما این است که در هانگژوبه نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.**

خبرگزاری برنا- مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان و توزیع سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رشته تفنگ، تپانچه و اهداف

**سرپرست وزارت ورزش و جوانان با اشاره به وظیفه وزارت ورزش برای پشتیبانی از ورزش:**

## اگر از جانب وزارت ورزش کوتاهی صورت گرفته باید جبران شود

**بهار – سرپرست وزارت ورزش و جوانان در حاشیه اردوی تیم ملی ووشو به بررسی مشکلات این تیم پرداخت.**
به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از اردوی تیم‌های ملی ووشو گفت: اینکه حضور داریم، وظیفه ماست. در واقع وزارت ورزش در جایگاه خودش و کمیته المپیک هم در جایگاه خودش وظیفه دارند در جمع ورزشکاران باشند و دغدغه و نقطه نظرات و مشکلات را بشنوند. اگر کوتاهی از جانب وزارت شده است، باید جبران شود. خیلی از این درخواست‌ها جزو رسالت ماست. اگر اختلاف سلیقه بوده، نباید به ورزشکار و کادر منتقل شود. وظیفه شماست که در شرایط آرام و بدون دغدغه ورزش کنید. وظیفه ما پشتیبانی و وظیفه فدراسیون نیز پیگیری است.

وی افزود: در زمان مدیریت علی نژاد و پس از آن نیز امیر صدیقی، این فدراسیون به لحاظ

# بهار

### مدال گرفتن در باکو اولویت فدراسیون نیست

پروازی از ۲۵ مردادماه در باکو ی جمهوری آذربایجان بر گزار می‌شود. تیم ملی تیراندازی ایران با ۲۲ نماینده در تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی راهی باکو خواهد شد. ناصر رسولی در خصوص آخرین وضعیت ملی پوشان گفت: آنجایی که تیم‌های مادر حال حاضر خودشان را برای حضور پر قدرت در بازی‌های آسیایی هانگژو

**سرپرست وزارت ورزش و جوانان با اشاره به وظیفه وزارت ورزش برای پشتیبانی از ورزش:**

## اگر از جانب وزارت ورزش کوتاهی صورت گرفته باید جبران شود



مدیریت عملکرد خوبی داشته و فدراسیون موفق ی بوده است. وقتی فدراسیونی موفق است، باید پشتیبانی بیشتر باشد تا انگیزه بیشتر شود. سرپرست وزارت ورزش و جوانان در ادامه توضیح داد: در این دوره از بازدیدها

**مهدی پاشازاده، کارشناس فوتبال:**

## کسی نمی تواند شخصیت استقلال را پاک کند

اتفاقات خوبی برای تیم نیفتاده است. خودم هم این تجربه را قبلا در استقلال داشتیم و چنین بحران‌هایی را تجربه کرد‌م. خیلی سخت بود اما به لطف حمایت این هوادار این باشگاه هیچ موقع نابود نشد. این مسائل روحی و روانی است اما همه بازی‌ها به این صورت هم نخواهد بود و حتما باید اتفاقات مثبتی در تیم رخ دهد. بازیکن سابق استقلال اضافه کرد: تیم بعد از گل اول تحت فشار قرار گرفت و این نرمال است. در نیمه دوم کاملاً هوشیارانه بازی کردند و این تخصص جواد تگونام است. استقلال توانست از ضد حملاتش استفاده لازم را ببرد. خیلی دیدگاه‌ها نسبت به تیم وجود دارد. من گفتم باید آگاه باشیم و اولین چیزی که تیم می خواهد آراش است. استقلال با بازیکن جوان هم می تواند نتیجه بگیرد. با این حال جذب ستاره حق مسلم هواداران است. طی این چند سال این باشگاه مدیرهای زیادی را عوض کرد و مشکلات زیادی برای تیم به وجود آوردند. استقلال زمان راز از دست داده است.

او در پایان صابیان این که «با پرسپولیس کاری ندارد و آن‌ها هم قحشان این است که در آراش باشند» عنوان کرد: حداقل

**ناصر ابراهیمی، پیشکسوت پرسپولیس:**

## برای سنجش کیفیت پرسپولیس باید تا هفته پنجم صبر کرد



موقعیت‌های آنها بیشتر هم بود. پرسپولیس در پاسکاری خوب بود و روی یک صحنه من دیدم ۳۰-۴۰ پاس به هم دادند ولی خب نتیجه‌ای نداشت و منجر به ایجاد موقعیت گل نمی شد. به هر حال باید به تیم فرصت داده شود تا در ادامه مسیر خودش را پیدا کند ولی مهم سه امتیاز بود که گرفته شود.

پیشکسوت پرسپولیس در مورد مشکوک بودن گل این تیم به

**مدیر عامل انجمن حفاظت از اسب کاسپین خبر داد:**

## ثبت بین المللی ۱۰ راس اسب کاسپین ایران

اینکه پس از دسترسی به این داده ها و برای نخستین بار از زمان کشف این نژاد، ایران از ارسال نمونه به کشور آمریکا برای ثبت اسبهای نیاز شد، گفت: در همین راستا، تولیدات اسب‌های اصیل کاسپینی که پرورنده آنها کامل باشد، پس از ارزیابی، تایید فوتوتیبی و تایید ژنتیکی والدین آن‌ها از طریق تست دی ان ای، صلاحیت ثبت در تبارنامه ملی و بین المللی را پیدا می کنند. دهقان افزود: تبارنامه بین المللی سالانه توسط انجمن بین المللی اسب کاسپین تدوین و منتشر می شود. فهرست اسبهایی که با تلاش صورت گرفته ثبت و در آخرین نسخه تبارنامه بین المللی اسب کاسپین منتشر شده است به شرح زیر است:

۲۲۷۲ میبل کارن فیروز
۲۲۷۳ پرشین فیروز البرز خطیر -مزرعه گیسوم
۲۲۷۴ پرشین فیروز رستم سیدمهدی حقگو
۲۲۷۵ پرشین فیروز سهراب سیدمهدی حقگو
۲۲۷۶ اسری نسترن
مرکز پرورش اسب پارت
۲۲۷۷ اسری تکاور سازمان تات
۲۲۷۸ اسری سپیده سازمان تات
۲۲۷۹ اسری تینا سازمان تات
۲۲۸۰ اسری مهناز مرکز پرورش اسب پارت
۲۲۸۱ اسری شهریار سازمان تات

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۸۱

## بهار

آماده می کنند، شرکت در مسابقات قهرمانی جهان باکو هم یکی از اهداف ما در جهت آماده سازی تیم برای بازی های هانگژو بود که خوشبختانه شرایط اعزام فراهم شد. وی افزود: این مسابقات هم از آنجایی که سهمیه المپیک را دارد برای ما حائز اهمیت ولی مدال گرفتن در باکو جزو اولویت های مانیست.

**سرپرست وزارت ورزش و جوانان با اشاره به وظیفه وزارت ورزش برای پشتیبانی از ورزش:**

## اگر از جانب وزارت ورزش کوتاهی صورت گرفته باید جبران شود

وفاق و همدلی باعث تقویت کاروان می‌شود. هاشمی درباره شرایط ووشو در سال های اخیر گفت: در شش دوره بازی‌های آسیایی ۲۱ مدال در ووشو داشتیم که عدد کمی نیست و این یعنی موفقیت. این اعداد نشانگر موفقیت مدیریت فدراسیون است و امیدوارم با زحمات شما و مسئولان فدراسیون موفقیت‌های خوبی داشته باشید.

سرپرست وزارت ورزش و جوانان در پایان خطاب به ملی پوشان عنوان کرد: تمرکز خود را روی تمرین قرار دهید و گوش به فرمان مربی خود باشید. حل مشکلات وظیفه ماست و ما حامی این رشته هستیم. کوراش هم از فدراسیون جودو جدا شده و به ووشو پیوسته که در آن انتظار مدال داریم و امیدوارم افتخار آفرین باشند و شاهد اهتزاز پرچم ایران در هانگژو با حضور شما باشیم. همچنین خوش آمد و خیر مقدم خدمت ورزشکاران فلسطینی دارم و اینجا را خانه خودشان بدانند.

**مهدی پاشازاده، کارشناس فوتبال:**

## کسی نمی تواند شخصیت استقلال را پاک کند



به باشگاه ما هم آراش بدهند. چقدر باید در گیر این مسائل باشیم. یا فوتبال را تعطیل کنیم یا آن را درست کنیم. من در تیم نیستم و نباید نظرفنی خاصی دهم اما این حق مسلم کادرفنی و باشگاه است که تحت شرایطی که امکان پذیر است، بازیکن خوب جذب کنند. مساله اقتدار، آراش و امنیت تیم بسیار مهم است و از طرفی مساله مهم اتحاد هواداران است.

**ناصر ابراهیمی، پیشکسوت پرسپولیس:**

## برای سنجش کیفیت پرسپولیس باید تا هفته پنجم صبر کرد

آفساید گفت: صحنه واقعاً مشکوک بود و قابل بحث است ولی با توجه به آن چیزی که من دیدم فکر کنم گل سالم بود و آفساید نبود و روی فرصت طلایی بازیکن و فرار خوبش این موقعیت شکل گرفت و تبدیل به گل شد. به هر حال کارشناس داوری بهتر می توانند در مورد این موضوع نظر بدهند و صحبت کنند.

ابراهیمی در مورد کیفیت بازی شهاب زاهدی در نوک حمله هم توضیح داد: همانطور که گفتم زود است در موردش صحبت کنیم. بازی اول بود و بدن‌ها آماده نیست و شاید برای بازی اول استرس هم داشت. همیشه روی مهاجم بابت گلزنی فشار است و هر چه این مورد بیشتر زمان ببرد و بیشتر طول بکشد این فشار بیشتر خواهد شد و امیدوارم بتواند این موضوع را تحمل کند و به زودی موفق به گلزنی شود. فعلاً یک بازی نمی‌شود در موردش صحبت کرد.

وی در ادامه گفت: برای من نیمکت نشینی گولسیانی تعجب آور بود چرا که سال قبل یکی از بهترین های پرسپولیس بود و نباید بازیکنی با این کیفیت را نیمکت نشین کرد ولی بسا آمدن کنتعانی زادگان رقابت در خط دفاعی سخت شده است و به هر حال یک بازیکن با کیفیت در این پست باید نیمکت نشین شود.

**مدیر عامل انجمن حفاظت از اسب کاسپین خبر داد:**

## ثبت بین المللی ۱۰ راس اسب کاسپین ایران



بنابه گفته مدیر عامل انجمن حفاظت از اسب کاسپین، آقایان حمیدرضا علاقتبدیان، مدیریت مرکز پرورش اسب پارت حامی مالی اصلی انجمن، مختار مهاجر، رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور، مدیران و کارکنان موسسه موسسه تحقیقات علوم دامی کشور، رضازندی، سرپرست فدراسیون سوارکاری، علیرضا زاقلی زاده معاونت فنی فدراسیون، فرشاد مالوفی مشاور انجمن، علیرضا رضانی، مدیر تبارنامه بین المللی اسب کاسپین و همچنین حمایت و همراهی خانم آتسه فیروز و سایر اعضای انجمن برای رقم خوردن این اقدام انجمن حفاظت از اسب کاسپین را همراهی کرد.

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۸۱

## ورزشی

### خبر

**سرمریی تیم و والیبال زیر ۱۶ سال ایران:**

### والیبال ایران کار سختی در آسیا و جهان دارد

سرمریی تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران گفت: مسابقات جهانی سطح بالایی دارد و برای اولین بار سهمیه گرفتیم بنابراین کار سختی پیش رو داریم. مهر- آرش صادقیانی درباره برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا تیم والیبال زیر ۱۶ سال گفت: این مسابقات برای اولین بار برگزار شد. رقابت‌های قهرمانی آسیا در این رده سنی در سایر رشته‌ها مثل بسکتبال، رشته‌های توپی و حتی انفرادی بر گزار می‌شدا اما در والیبال خلأ برگزاری مسابقات در این رده سنی وجود داشت.

وی اظهار داشت: به همین خاطر فدراسیون جهانی والیبال تصمیم به برگزاری این رقابت‌ها در این رده سنی گرفت تا مستعدین جذب رشته‌های دیگر نشوند. برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا در این رده سنی باعث می‌شود ورزشکاران والیبالیزت از سنین پایین تر وارد زندگی حرفه‌ای شوند و در چند سال آینده خود را در والیبال نشان دهند.

سرمریی تیم والیبال زیر ۱۶ سال در مورد قهرمانی این تیم عنوان کرد: کشورهای شرق آسیا از سنین پایین والیبال را شروع می‌کنند به همین خاطر از نظر تکنیکی خیلی خوب و قوی هستند. البته در این مسابقات تیم‌های دیگر مثل پاکستان، ازبکستان نمایش خیلی خوبی داشتند طوری که ما غافلگیر شدیم. مسابقات واقعا در سطح خوبی بر گزار شد.

وی گفت: برگزاری مسابقات تیم والیبال زیر ۱۶ سال در کنفدراسیون آسیا ثبت شد و قرار است هر سال بر گزار شود. امسال این مسابقات در سطح قاره‌ای و سال آینده در سطح جهانی بر گزار خواهد شد و سه تیم اول سهمیه مسابقات جهانی را کسب کردند که سال آینده است اما تا اینجا و محل برگزاری آن هنوز مشخص نشده است.

صادقیانی عنوان کرد: در اروپا مسابقات این رده سنی هر ساله بر گزار می‌شود و به این رقابت‌ها آشنا هستند. تیم‌های لهستان، ایتالیا، صربستان در رده پایه خیلی قوی هستند و در مسابقات جهانی حضور خواهند داشت.

وی با اشاره به نیاز اصلی تیم برای حضور در مسابقات جهانی گفت: برای مسابقات قهرمانی آسیا تنها ۵ ماه زمان داشتیم و خیلی فشرده کار کردیم. بنابراین روی تاکتیک‌های انفرادی و تیمی خیلی مانور ندادیم. ولی والیبال ایران در این رده سنی استعداد های خوبی دارد اما نیاز به کسب تجربه و حضور در مسابقات مختلف و تمرینات بیشتر جهت هماهنگی دارند.

وی گفت: سطح مسابقات جهانی از رقابت‌های قهرمانی آسیا بالاتر است، اما ما زمان خوبی در اختیار داریم تا بتوانیم خلاهای موجود را پر کنیم. بحث آموزش در سنین پایه خیلی بیشتر جواب می‌دهد، برگزاری این مسابقات و کار روی سنین پایه به والیبال ایران کمک زیادی خواهد کرد چون استعداد های خوبی در کشور داریم و در بحث قهرمانی و حرفه‌ای به ما کمک می‌کنند.

#### معاون وزیر ورزش: حضور بانوان در ورزشگاهها اتفاق مطلوبی را رقم زد

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان گفت: موضوع حضور بانوان در ورزشگاه استان ها اتفاقی مطلوب در حوزه ورزش بانوان کشور رقم زده است. خبرگزاری برنا- مریم کاظمی پور در نشست روسا و نواب رئیس هیئت‌های ورزشی استان کرمان و مسئولین ورزش بانوان شهرستان‌ها که در محل سالن پیامبر اعظم (ص) استانداری کرمان برگزار شد، گفت: نخستین حضور استانی زنان را در ورزشگاه‌ها در قالب مسابقات لیگ بر تر فوتبال کشور در سیرجان استان کرمان داشتیم که این موضوع برای نخستین بار در سطح استان ها رقم خورد و علاوه بر جلسات هماهنگی در تهران در میدان مسابقه در کنار بانوان حضور داشتیم؛ این اقدام جای قدردانی از اداره کل ورزش و جوانان استان را دارد؛ زیرا با شجاعت و درایت این موضوع را مدیریت کرد.

او به زیست بوم جغرافیایی آمایش سرزمینی با هدف شناسایی قهرمانان و استعدادها اشاره کرد و افزود: این روزها مسایل فرهنگی، هویت و آفرین و شخصیت ساز ورزش در کشور می تواند بسیار اثر بخش باشد. کاظمی پور با بیان اینکه معاونت قهرمانی و بانوان وزارت ورزش و جوانان ۲۰بال توسعه ورزش همگانی و قهرمانی هستند، تصریح کرد: به کرمان امدم تادغدغه هیئت های ورزشی را از نزدیک پیگیری کنم. او بیان داشت: وزارت ورزش و جوانان این روزها در گیر ۲ موضوع بزرگ از جمله بازی های آسیایی هانگژو و مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس است. در این نشست نمایندگان و روسای هیئت های ورزشی استان کرمان دغدغه های خود را اعلام کردند. در پایان این نشست، پاریزی مدیر کل ورزش و جوانان استان کرمان با اهدافی لوحی از زحمات خانم دکتر کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان قدردانی کرد.







#### نشست سه‌جانبه اتصال شبکه برق ایران، آذربایجان و روسیه در مسکو

نشست سه‌جانبه‌اتصال شبکه‌برق ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه با حضور معاونین وزیران انرژی سسه کشور در مسکو برگزار شد. ایسنا- سفارت ایران در روسیه در مطلبی اعلام کرد: «همایون حائری» معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در راس هیاتی باهدف حضور در نشست سه‌جانبه‌اتصال شبکه‌های برق سه کشور جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان و فدراسیون روسیه روز پنج شنبه ۱۹ مردادماه به مسکو سفر کرد. در این نشست که با حضور معاونین وزرای انرژی سه کشور ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان برگزار شد، آخرین اقدامات فنی کشورها برای هماهنگی جهت اجرای هر چه بهتر پروژه مورد بررسی و تبادل نظر نهایی قرار گرفت. براساس آنچه که رسانه‌ها منتشر کرده‌اند، جندی پیش «ولادیمیر نوویکوف» رئیس بخش قفقاز، موسسه کشورهای مشترک المنافع روسیه با بیان اینکه وزیران انرژی روسیه، ایران و ارمنستان و معاون وزیر انرژی گرجستان تفاهم نامه‌ای را برای اتصال شبکه برق چهار کشور به یکدیگر در سال ۲۰۱۶ میلادی به امضا رساندند، اجرای این تفاهم‌نامه را در تقویت امنیت منطقه و همکاری بیشتر کشورها در قبال مداخله‌های فرمانطهای موثر دانست.او گفت:ایران می توانداز طریق این پل انرژی،برق مورد نیاز مناطق شمالی خود را به شکل پایدار تامین کندودر برخی مقاطع دیگر سال، انرژی در یافتی را تبادل کند. رئیس بخش قفقاز موسسه کشورهای مشترک المنافع روسیه همچنین گفت: اگر این پل انرژی،اجرای شود، سبب خواهد شد که ایران و روسیه نقش خود را در حل و فصل مسائل منطقه با بهره گیری از ظرفیت کشورهای منطقه تقویت کنندو علاوه بر آن در کاهش مشکلات موجود در مناسبات روسیه و گرجستان نیز موثر خواهد بود.

#### شدت چهار برابری مصرف انرژی در ایران نسبت به کشور های پیشرفته

مدیر عامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: شدت مصرف انرژی ایران نسبت به کشور های پیشرفته ۴ تا ۴ برابر است و متوسط مصرف شدت انرژی ۲ برابر جهانی است که این مساله ضرورت بهینه‌سازی را تقویت می‌کند. به گفته آیینکی در تقویت می‌کند. بهر- حسین آیینکی مدیر عامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در نشست خبری کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی گفت: شرایط بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور به گونه‌ای است که در کشور بیش از دوبرابر جهانی مصرف انرژی داریم که به این معناست که بهره‌وری انرژی جایگاهی ندارد. وی ادامه داد: شدت انرژی نسبت به کشورهای پیشرفته ۳ تا ۴ برابر است و متوسط مصرف شدت انرژی دوبرابر جهانی است که این مسأله ضرورت بهینه سازی را تقویت می‌کند. به گفته آیینکی در حوزه حمل‌ونقل خودروهایی با مصرف دوبرابری دارند و ساختمان‌ها استاندارد کافی را ندارند و سیستم‌های سرمایشی راندمان کافی را ندارند در صنایع هم وضعیتی به همین منوال است که نشان دهنده اهمیت موضوع بهینه سازی است. آیینکی خاطر نشان کرد: بهینه سازی یک موضوع فرا دستگاهی است زیرا آزاد مردم با آن سرو و کار دارند.وی خاطر نشان کرد: علاوه بر نهادهای دولتی بخش عمومی، خصوصی و حتی مردم در گیر بهینه‌سازی هستند که نیازمند برگزاری رویدادها است و همگی در کنار یکدیگر به بررسی این موضوع بپردازند این رویداد هر ساله برگزار می‌شود که تعاملات را افزایش می‌دهد.

#### تاکید ایمیدور بر اهمیت تأثیر آب برای معدن و صنایع معدنی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، ضمن تأکید بر اهمیت تأثیر آب برای معدن و صنایع معدنی، خواستار ارائه برنامه‌ای برای ایجاد توازن در تأمین آب صنایع معدنی، بازبینی برنامه‌های تأمین آب از سواحل جنوبی کشور و تسریع در عملیات اجرایی آن‌ها شد. ایسنا- طبق اعلام ایمیدور، محمدرضا موثقی‌نیا در نشست با مدیران شرکت‌های تأمین‌کننده آب از سواحل جنوبی (خطوط یک، دو و سه)، تأکید کرد: با یاستی بر اساس نیاز آتی صنایع معدنی، برنامه‌های تأمین آب از خلیج فارس و دریای عمان، نحوه تأمین مالی، مشارکت سرمایه‌گذاران و برنامه‌های افزایش سرمایه مورد بازنگری قرار گرفته و طرح‌های به روز شده ارائه شود. رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ضمن اشاره به حمایت‌های ایمیدور از طرح‌های انتقال آب به فلات مرکزی (خط یک) و به استان‌های نوار شرقی و اصفهان، گفت: تولید تجهیزات باتنگاه به‌ساخت داخل، قیمت‌ورنه تمام شده، نرخ فروش و ... در خطوط انتقال آب، اهمیت حیاتی دارد. وی همچنین به موضوع تأمین آب خط برسدیر-جره آلو استان کرمان اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه کارخانه تغلیظ مس دره آلو اواندازی شده است، باید با توجه به سرمایه مورد بازنگری قرار رقم قابل توجهی است که این کار ضرورت تسریع در تکمیل این طرح را بیش از پیش ضروری می‌کند. ضمن اینکه با توجه به طر‌های توسعه صنعت مس، تأمین به موقع آب برای این برنامه، اهمیت ویژه‌ای دارد.

#### سه مز رعه استخراج رم ز ارز غیر مجاز در کلانشهر اهواز

با ۲۲ دستگاه ماینر کشف و جمع آوری شد. عبدالحمید عباس شیرازی در گفت و گو با ایرنا اشاره به اینکه این مزارع توسط حوزه برق منطقه یک اهواز شناسایی شده است اظهار کرد: این تعداد دستگاه روز گذشته در منطقه حصیر آباد و باهنر اهواز با همکاری کلانتری ۱۱ کشف و ضبط شده است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز تصریح کرد: شهر و ندان

#### ابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب با تاکید مساعد نبودن وضعیت دریاچه خزر:

## دریاچه خزر در انتظار دیپلماسی قدرتمند است

**بهار –** یک کارشناس **حوزه آب اظهار داشت:** **عدم بهره برداری ایران از مواهب خزر در شرایطی است که اکنون آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان میادین هیدروکربوری خزر را توسعه داده و از ذخایر آن برداشت دارند و به نظر می‌رسد ما هیچ برنامه ریزی در این حوزه نداریم.**

به گزارش بهار ابراهیم رئیسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تقسیم حدود خزر و کاهش تراز دریاچه اظهار داشت: اکنون مسئله خزر کوچک شدن آن نیست، مسئله این است که کشورها از این دریاچه چه استفاده‌هایی می‌کنند، ما بعنوان کشور ساحلی خزر باید در نظر داشته باشیم که خزر صرف یک دریانیت بلکه یک منبع مهم نفت و گاز است. ما سال‌ها پیش یک چاه در ساحل محمودآباد مازندران حفر کردیم و می‌دانستیم که در خزر نفت وجود دارد اما به علت اینکه در جنوب منابع در دسترس تر داشتیم و اینکه ذخایر خزر در مناطق عمیق واقع شده از آن استفاده نمی‌کنیم.

وی افزود: عدم بهره برداری ایران از مواهب خزر در شرایطی است که اکنون آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان میادین هیدرو کربوری خزر را توسعه داده و از ذخایر آن برداشت دارند و به نظر می‌رسد ما هیچ برنامه ریزی در این حوزه نداریم.

این کارشناس حوزه آب تصریح کرد: علاوه بر ذخایر نفتی و گازی نکنه دیگر مسئله شیلات و ماهیگیری است. اکنون مسئله خزر برای ایران این است که هم به دلیل جریان‌های

می توانند برای اطلاع رسانی در خصوص ماینرهای غیر مجاز از طریق «پلیکیشن برق من» «سامانه اینترنتی www.tavanir.org.ir/ و نیز با شماره گیری ۱۲۱ و ۱۵۲۱ برای ثبت

گزارش برای معرفی اماکن غیر مجاز استخراج رمزارز اقدام کنند. عباس شیرازی اظهار داشت: اختلاف هزینه برق مصرفی برای تولید رمزارز با قیمت جهانی و سود قابل توجه از این روش، باعث بکارگیری گسترده ماینرهای غیر مجاز شده که با تلاش نیروی

به گزارش بهار ابراهیم رئیسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تقسیم حدود خزر و کاهش تراز دریاچه اظهار داشت: اکنون مسئله خزر کوچک شدن آن نیست، مسئله این است که کشورها از این دریاچه چه استفاده‌هایی می‌کنند، ما بعنوان کشور ساحلی خزر باید در نظر داشته باشیم که خزر صرف یک دریانیت بلکه یک منبع مهم نفت و گاز است. ما سال‌ها پیش یک چاه در ساحل محمودآباد مازندران حفر کردیم و می‌دانستیم که در خزر نفت وجود دارد اما به علت اینکه در جنوب منابع در دسترس تر داشتیم و اینکه ذخایر خزر در مناطق عمیق واقع شده از آن استفاده نمی‌کنیم.

آبی که از سمت آذربایجان به ایران می آید و لکه‌های نفتی را روانه ساحل ایران می‌کند و هم اینکه خودمان با گردشگری بی‌رویه باعث آلودگی دریاچه و آسیب به گونه‌های جانوری این دریاچه شدیم. در نتیجه حقیقت این است که ما ز خزر استفاده‌ای نمی‌کنیم. وی در ادامه با اشاره به رژیم حقوقی خزر گفت: رژیم تقسیم خزر هنوز محل بحث است، دریاچه خزر در گذشته بین ایران و روسیه تقسیم شده بود و اکنون بین ۶ کشور تقسیم شده و سهم ما کاهش یافته و همه اینها مسائلی است که باید بررسی شود و بدانیم که این دریاچه چقدر برای ما ارزش دارد.

رئییسی تأکید کرد: امروز خزر بعنوان یک اکوسیستم و منبع اقتصادی آسیب دیده و در حال از بین رفتن است و ما نه تنها هیچ استفاده از آن نکرده و نمی‌کنیم و کاری هم برای

## بهار

#### ۲۲ دستگاه رمز ارز غیر مجاز در کلانشهر اهواز خاموش شد

می توانند برای اطلاع رسانی در خصوص ماینرهای غیر مجاز از طریق «پلیکیشن برق من» «سامانه اینترنتی www.tavanir.org.ir/ و نیز با شماره گیری ۱۲۱ و ۱۵۲۱ برای ثبت گزارش برای معرفی اماکن غیر مجاز استخراج رمزارز اقدام کنند. عباس شیرازی اظهار داشت: اختلاف هزینه برق مصرفی برای تولید رمزارز با قیمت جهانی و سود قابل توجه از این روش، باعث بکارگیری گسترده ماینرهای غیر مجاز شده که با تلاش نیروی

به گزارش بهار ابراهیم رئیسی در گفت و گو با ایلنا، درباره تقسیم حدود خزر و کاهش تراز دریاچه اظهار داشت: اکنون مسئله خزر کوچک شدن آن نیست، مسئله این است که کشورها از این دریاچه چه استفاده‌هایی می‌کنند، ما بعنوان کشور ساحلی خزر باید در نظر داشته باشیم که خزر صرف یک دریانیت بلکه یک منبع مهم نفت و گاز است. ما سال‌ها پیش یک چاه در ساحل محمودآباد مازندران حفر کردیم و می‌دانستیم که در خزر نفت وجود دارد اما به علت اینکه در جنوب منابع در دسترس تر داشتیم و اینکه ذخایر خزر در مناطق عمیق واقع شده از آن استفاده نمی‌کنیم.

آبی که از سمت آذربایجان به ایران می آید و لکه‌های نفتی را روانه ساحل ایران می‌کند و هم اینکه خودمان با گردشگری بی‌رویه باعث آلودگی دریاچه و آسیب به گونه‌های جانوری این دریاچه شدیم. در نتیجه حقیقت این است که ما ز خزر استفاده‌ای نمی‌کنیم. وی در ادامه با اشاره به رژیم حقوقی خزر گفت: رژیم تقسیم خزر هنوز محل بحث است، دریاچه خزر در گذشته بین ایران و روسیه تقسیم شده بود و اکنون بین ۶ کشور تقسیم شده و سهم ما کاهش یافته و همه اینها مسائلی است که باید بررسی شود و بدانیم که این دریاچه چقدر برای ما ارزش دارد.

رئییسی تأکید کرد: امروز خزر بعنوان یک اکوسیستم و منبع اقتصادی آسیب دیده و در حال از بین رفتن است و ما نه تنها هیچ استفاده از آن نکرده و نمی‌کنیم و کاری هم برای



محافظت از اکوسیستم و حفظ و بهره برداری از ذخایر آن نکرده‌ایم. وی خاطر نشان کرد: اینکه آب ورودی به خزر مسدود شده مسئله مهمی است و باید حتما با گفتمان حل شود اما به نظر می‌رسد خزر خشک تا یک خزر پر آب و سالم که ما بتوانیم از منافع آن استفاده کنیم؛ برای کسانی که در نظر دارند اراضی نزدیک دریا را بفرروشند ارزش بیشتری دارد، به نظر بنده توجه به خزر به اندازه منابعی است که بنا داریم از این دریاچه حاصل کنیم. این کارشناس حوزه آب گفت: حتما باید تغییر نگرش ایجاد شود و بدانیم که وجود خزر برای ما بار ارزش است در نتیجه در زمینه ورودی آب از ولگا که خزر را قابل کشتیرانی کرده و باعث شده اکنون این دریاچه در معرض خطر قرار گیرد؛ باید مذاکراتی صورت گیرد.

#### رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

## بسیج آماده حمایت از طرح‌های جهاد اقتصادی و اقتصاد مقاومتی است



رسانه‌ها برای حضور گسترده مردم و خیرین در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی اطلاع‌رسانی کنند زیرا گسترش این عرصه منافع اقتصادی و زیست محیطی زیادی دارد، همچنین سایر مجموعه‌های اقتصادی که نیازمند تولید برق هستند نیز می‌توانند وارد این عرصه شوند.

#### نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

## وزارت نیرو عملکرد خوبی در تأمین برق فصل تابستان داشته است

است.امادراستان هر میزان به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم کار به‌شرف است کندی دارد. مرادی خاطر نشان کرد: اورهال نیروگاه‌های برق کشور نیز از موضوعات مهم دیگر است. وزیر نیرو و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا بتواند تازاری هادر حوزه برق را حل کند و کمترین فشار به مردم وارد شود. تا به امروز تلاش وزیر نیرو در حوزه تأمین برق قابل تحسین است و مجموعه وزارت نیرو در حوزه برق عملکرد خوبی داشتند. وی در ادامه تأکید کرد: هر سال باید ۱۰ هزار مگاوات تولید برق افزایش یابد و در مجموع باید در طول چهار سال عمر این دولت حدود ۴۰ هزار مگاوات برق به شبکه اضافه شود. خوشبختانه وزارت نیرو و این عزم را ادامه دارد تا این هدف محقق شود و حدود ۷۰ درصد کار پیشرفت خوبی داشته است. مرادی در پایان گفت: وزارت نیرو گام خوب دیگری در تابستان امسال برداشته و شاهد کاهش خاموشی‌ها به ویژه در بخش خانگی هستیم. اولویت مجلس و دولت این است تا این خاموشی‌ها به حداقل ممکن برسد. ان‌شاءالله این روند نیز ادامه‌دار باشد.

## نخستین کشتی حمل گاز مایع در آبادان پهلو گرفت

بازوی بارگیری محصولات نفتا و نفت خام، نفت گاز و نفت سفید، تعمیر و بازسازی خطوط و ۱۰ اینچی انتقال فرآورده‌ها از پالایشگاه تا اسکله، آماده‌سازی و پیش‌راه‌اندازی خطوط، تعمیر و بازسازی خطوط آب آشامیدنی کشتی و بخار آب و هوای کارخانه‌ای، مقاوم‌سازی و بازسازی نقاط تخریب‌شده سطح اسکله و رنگ‌آمیزی محوطه سایت اسکله‌ها، نصب فندرهای ضربه گیر، تعمیر و تجهیز ساختمان اداری و عملیات دریایی و اسکله و نصب دستگاه رادیو و برقراری خطوط ارتباطی بی‌سیم و تلفنی را دیگر اقدام‌های انجام‌شده برشمرد.

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۸۱

### انرژی

#### دیدگاه

**مدیر عامل شرکت ملی صنایع پترو شیمی اعلام کرد:**

#### حاشیه سود امن تر پتروشیمی‌ها با توسعه زنجیره ارزش محصول

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران می‌توانند با توسعه زنجیره ارزش محصولات، از تخفیف خوراک بهره‌مند شوند تا حاشیه سود امن‌تری برای خود ایجاد کنند. به گزارش بهار به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی در بازدید از طرح پتروشیمی آرتا انرژی گفت: شرکت‌هاوسرمایه‌گذاران می‌توانند با توسعه زنجیره ارزش محصولات خود، از تخفیف خوراک بهره‌مند شوند تا حاشیه سود امن‌تری برای خود ایجاد کنند. وی با تأکید بر حمایت کامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از سرمایه‌گذاران و شرکت‌ها همسو با اجرای راهبرد کلان تکمیل زنجیره ارزش، یادآور شد: یکی از ظرفیت‌هایی که دولت در پیش‌نویس قانون پنج‌ساله هفتم توسعه به‌منظور توسعه صنعت پتروشیمی پیش‌بینی کرده، تخفیف خوراک پلکانی است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه واحدهای تولیدکننده متانول به شرط تکمیل زنجیره ارزش، بدون قید و شرط تا ۳۰ درصد از تخفیف خوراک تحویلی بر خوردار می‌شوند، تصریح کرد: سرمایه‌گذاران طرح‌های پتروشیمی نیز می‌توانند نسبت به حجم سرمایه‌گذاری در مسیر تکمیل زنجیره ارزش از مزیت تخفیف خوراک ۳۰ تا ۳۰ درصدی بر خوردار شوند. شاهمیرزایی افزود: توسعه صنایع پایین‌دستی، افزایش ارزش افزوده و اشتغال‌زایی، تنوع سبد محصولات صادراتی و ارتقای سطح رفاه اقتصادی و اجتماعی جامعه از مهم‌ترین ویژگی‌های راهبرد تکمیل زنجیره صنعت پتروشیمی کشور است.

**عضو کمیسیون انرژی مجلس**  
**تشریح کرد:**

#### صفر شدن تراز منفی برق طی پنج سال آینده

نماینده لنگرود در مجلس، از هدف‌گذاری قانون برنامه پنج‌ساله برای تولید ۱۲ هزار مگاواتی برق خبر داد و خاطر نشان کرد: تا پنج سال آینده این تراز منفی را به صفر خواهیم رساند. ایسنا- پرویز محمدنژاد با اشاره به اهمیت انرژی برق در جامعه بشری و وابستگی تولیدات و خدمات به آن، اظهار کرد: تراز منفی برق طی سال‌های گذشته موجب شده شاهد مشکلاتی باشیم. وی با بیان اینکه سال گذشته با تراز منفی ۱۴۵ هزار مگاواتی مواجه بودیم که امساله به ۱۲۵ هزار مگاوات رسیده است، افزود: اگرچه رشد تولید برق داشتیم، اما تراز منفی همچنان باقی است. نماینده لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم افزایش تولید در کنار مدیریت مصرف برق، عنوان کرد: سال گذشته ۶۲۰۰ مگاوات برق را تولید و به شبکه سراسری تزریق کردیم؛ البته با رشد مصرف ۳۵ هزار مگاواتی نیز مواجه شدیم، یعنی عملابین ۲۰۰۰ تا ۵۸۰۰ مگاوات از تراز منفی را جبران کردیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس، از هدف‌گذاری قانون برنامه پنج‌ساله برای تولید ۱۲ هزار مگاواتی برق خبر داد و خاطر نشان کرد: قانون رفع موانع صنعت برق سال گذشته به دولت ابلاغ شده است، در لایحه بودجه این دولت را مکلف به تولید برق کردیم. وی با اشاره به دقت و جدیت مجلس در حوزه نظارت، ادامه داد: در صورت اجرای قانون، می‌توانیم تراز منفی را به مثبت تبدیل و صادرات انرژی هم فکر کنیم و درآمدازی داشته باشیم. محمدنژاد در ادامه به موضوع افزایش قیمت بنزین اشاره و تصریح کرد: امسال دولت هیچ برنامه‌ای را برای افزایش قیمت بنزین به مجلس ارائه نکرده؛ البته مصرف بنزین در کشور مافزاینده بوده و تولید جواجوی آن نیست. وی همچنین افزایش تعرفه گاز را رد کرد و یادآور شد: افزایش ۱۰ درصدی بهای انرژی در سال جاری تا دوام دارد و افزایش دیگری نداریم.

#### مدیر عامل شرکت گاز تهران: پروژه مقاوم‌سازی شبکه گازرسانی بخش‌هایی از غرب تهران با موفقیت پایان یافت

با تمام موفقیت آمیز پروژه مقاوم‌سازی شبکه گازرسانی بخش‌هایی از غرب تهران، گاز برخی مشترکان این منطقه که به‌منظور مقاوم‌سازی و بهینه‌سازی شیرهای اصلی خطوط گازرسانی قطع شده بود، مجدداً وصل شده و اکنون مشکلی وجود ندارد. به گزارش بهار شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سیدمحمد هدایت‌پور، مدیر عامل شرکت گاز استان تهران با اعلام این خبر اظهار کرد: اکنون هیچ مشکلی برای تأمین گاز غرب تهران وجود ندارد و مشترکانی که اکنون جریان گاز منازل‌شان وصل نشده، لازم است با سامانه ۱۹۴ تماس حاصل کنند. وی با بیان اینکه همسو با استقرار سیستم ایمنی و مقاوم‌سازی، تعویض سه شیر داخل کار را آغاز کردیم، گفت: پروژه طولانی بود و سه آکبپ خوشکار برای این پروژه اعزام شدند. مدیر عامل شرکت گاز استان تهران با بیان اینکه یک قطعی ۳۶ ساعته ادر منطقه با ارسال ۲۶ هزار پیامک اعلام کردیم تا مردم در جریان تعویض این سه شیر باشند، تصریح کرد: ۱۸ مرداد کار تمام شد و تا ظهر همکاران اقدام به وصل گاز مشترکان کردند.



**رویداد «سیستان؛ مشقت زیستن» در خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود.**

به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، رویداد «سیستان؛ مشقت زیستن» با نمایش چهار مستند خاص درباره سیستان به مدت چهار شب از ۲۴ تا ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ از ساعت ۱۸ تا ۲۱ در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. این رویداد، روز سه شنبه ۲۴ مرداد با

نمایش فیلم مستند «بند آب بند خاک» (۱۳۹۶) به کارگردانی و تهیه‌کنندگی فرهاد وره‌رام آغاز خواهد شد. مستند «خطوط ناپیدا» (۱۳۹۴) به کار گردانی و تهیه‌کنندگی مهدی رخشانی (مستندساز سیستانی) روز چهارشنبه ۲۵ مرداد و مستند «بیچه‌های هامون» (۱۳۷۴) به کار گردانی مسعود کرامتی و تهیه‌کنندگی زنده‌یادمحمدرضاسر هنگی روز پنج‌شنبه ۲۶مرداد به نمایش گذاشته می‌شوند. همچنین در روز پایانی این رویداد

##### سیستان به روایت سینمای مستند در خانه هنرمندان ایران

رئیس سازمان صداوسیمیا با اعلام شروع فصل دوم سریال سلمان فارسی در ایران:

## سریال «سلمان فارسی» به ایران باستان رسید



جلیلی با اشاره به اینکه شروع کل مجموعه سلمان از همین فصل خواهد بود و داستان سلمان از همین جا شروع می‌شود و به همین خاطر باید از جذابیت خوب و ضرباهنگ و داستان قوی بر خوردار باشد تا از ابتدا بتواند مخاطب را جذب کند، عنوان کرد: خداوند را شاکرم که با زحمات مجموعه عوامل این کار ارزشمند، شاهد شروع قوی فصل ایران هستیم.

وی اضافه کرد: در این فصل شاهد حضور هنروران و هنرمندانی از همه نقاط ایران هستیم و درواقع، همه به نوعی ایران عزیز را بازنمایی می‌کنند و تمام ایران در نقاط مختلف جغرافیایی، در آینده، خودشان را صاحب این مجموعه خواهند دانست.

رئیس سازمان صداوسیمیا با بیان اینکه تولید سلمان فارسی با این ابعاد گسترده در شرایط

معاون مطبوعاتی وزیر ارشادخبر داد:

## امکان رتبه‌بندی رسانه‌ها در استان‌ها

به گزارش بهار از ایلام، فرشادمهدی پور در نشست صمیمی باصحاب رسانه آذربایجان شرقی با اشاره به حمایت‌های لازم برای خرید کاغذ نشریات اظهار کر د: اکنون رتبه بندی با توجه به محتوا انجام می‌شود.

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به ایجاد امکان رتبه بندی رسانه‌ها توسط استان‌ها گفت: با یک طرح مناسب در پی ایجاد این امکان رتبه بندی هستیم. وی افزود: در دولت جدید دوره حمایت برای تهیه کاغذ ارادادیم که خوشبختانه موفق به عملیاتی کردن آن شده‌ایم. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مشکلات موجود با پایگاه‌های خبری در بخش بیمه گفت: مطالبه مالین است که تامین اجتماعی پایگاه‌های خبری را به رسمیت بشناسد تا از همه شرایط سایر رسانه‌ها بر خوردار باشند. مهدی پور همچنین با اشاره به امکان تولید محتوا در هر نقطه از کشور اظهار کرد: امروز امکان تولید محتوا فقط در مرکز فراهم نبوده بلکه هر کس در هر جای کشور با حداقل امکانات هم می‌تواند وارد حوزه تولید محتوا شود. وی همچنین از حرکت رسانه ای آذربایجان شرقی در مقیاس بین المللی

عضو مجمع نمایندگان اردبیل:

## کمیود اعتبارات بهانه‌ای برای جاماندن سبلان از یونسکو است

«کوه سبلان» نیست، گفت: «کوه سبلان» از جمله آثار طبیعی ایران محسوب می‌شود که برای اردبیل بسیار ارزشمند است و کمیود بودجه بهانه‌ای برای عدم ثبت جهانی آن نشده است، متولیان این مهم تاکنون اطلاعاتی مبنی بر نبود اعتبارات برای ثبت آن در یونسکو در اختیار نمایندگان استان قرار نداده‌اند. نماینده مردم اردبیل، سرعین، نمین و نیر در ادامه تاکید کرد: نمایندگان استان اردبیل بر این باور بودند که ثبت جهانی مسیر فنی خود را طی می‌کند و دلایلی غیر از بودجه مانع ثبت آن در یونسکو بوده است،

رئیس شورای ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی:

## جریانی مشکوک در صدد برهم زدن آرامش سینماست



کنند تا دچار مشکل و خسارت‌های بعدی نشوند. معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی تاکید کرد: طبیعی است فیلمسازی غیرقانونی بدون مجوز با عدم اطمینان عوامل فیلم و بازیگران از داشتن مجوزهای قانونی و همکاری با آن، مشکل ساز خواهد شد. وی گفت: ساخت فیلم قاچاق غیرقانونی، زیرزمینی و بدون کسب مجوزهای رسمی با بر خورد مراکز انتظامی، امنیتی و قضایی مواجه می‌شود.

### فرهنگ و هنر

نیز مستند «تعزیه در سیستان» (۱۳۷۸) به کارگردانی محمد تهامی نژاد و تهیه‌کنندگی حجت فروغی، اولین نمایش عمومی خود در تهران را خواهد داشت. در این رویداد پس از نمایش هر مستند و گفتگو پیرامون فیلم، صاحب نظران سیستانی از درجه فرهنگ مردم سیستان به تاریخ و ویژگی های جغرافیایی آن و همچنین به وضعیت امروز این خطهٔ کهن خواهند پرداخت. حضور علاقه‌مندان در این رویداد آزاد است.

## روزنامه های اقتصادی و اجتماعی

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانپور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زینا طباطبایی

آگهی: ۰۲۱۲۸۳۸۵۲۷ - ۶۶۵۶۷۶۲۲

سازمان شهرستان‌ها: ۰۲۱۲۸۳۸۵۲۷ - ۶۶۵۶۷۶۲۲

چاپ:شاخه‌سبز

تهران: جمال زاده جنوبی
نش کوجه آقا صبوری
پلاک ۱۴۶ واحد ۶

##### خبر

### نامزدی بازیگر نقش اول «نامه‌های دیوار» در جشنواره اسپانیایی

سهیل قاصدی برای فیلم کوتاه «نامه‌های دیوار» ساخته حمید غفریان نامزد بهترین بازیگر نقش اول مرد از جشنواره بین‌المللی فیلم «La Sansivestrale» اسپانیا شد. این فیلم در بخش بهترین فیلم از نگاه تماشاگران به رقابت پایانی راه یافته است برنـا فیلم کوتاه داستانی «نامه‌های دیوار» به کارگردانی «حمید غفریان» و تهیه‌کنندگی «یسنا فیلم» در چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «La Sansivestrale» اسپانیا حضور یافت. گفتنی است، سهیل قاصدی نامزد بهترین بازیگر نقش اول مرد از این جشنواره معتبر اسپانیایی شده است و «نامه‌های دیوار» در بخش بهترین فیلم از نگاه تماشاگران به رقابت پایانی راه یافته است. «نامه‌های دیوار» تنها نماینده ایران است که توانسته به جشنواره «La Sansivestrale»

اسپانیایاراه پیدا کند. این چهارمین حضور جهانی نامه های دیوار در جشنواره های معتبر سینمایی است. پخش «نامه‌های دیوار» بر عهده درگاه فیلم ایران است.

#### مشاور امور ایثارگران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

#### عزت و سربلندی ایران مدیون رشادت‌های شهداست

مشاور امور ایثار گران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سیزدهمین دوره طرح سلام شهید گفت: عزت و سربلندی ایران اسلامی و همه داشته‌های ما و نظام مقدس جمهوری اسلامی مدیون رشادت‌های شهداست. خبرگزاری مهر– سیزدهمین دوره آئین غبارروبی مزار شهدای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باهدف بز گذشت یادو خاطره چهل و هفت شهید این وزارتخانه شهدای خبرنگار و شهدای مدافع حرم در قالب طرح سلام شهید با حضور علی تن مشاور امور ایثار گران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خانواده معظم شهدا، مدیران و جمعی از مسئولان و کارکنان این وزارتخانه در گزار شهدای بهشت زهرا(س) بر گزار شد. در این مراسم، حاضران با حضور بر مزار شهید کریم نوری از شهدای ستاد وزارتخانه و شهید علی نبی پورانگیزی از شهدای خبرنگار و شهدای مدافع حرم علاوه بر غبارروبی، عطر افشانی و نثار گل، یاد و خاطره شهدا را گرامی داشتند. علی تن مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور ایثار گران با بیان اینکه همه ما مدیون خون شهدا هستیم، گفت: عزت و سر بلندی ایران اسلامی و همه داشته‌های ما و نظام مقدس جمهوری اسلامی مدیون رشادت‌های شهدا است. وی افزود: حضور در مزار شهید برای همه ما یاد آوری است که راه این عزیزان را فراموش نکنیم و قدم در راهی بگذاریم که آنها گذاشته بودند. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه و خبرنگاران، از همه شهدا به عنوان رسانه یاد کرد و افزود: همه شهدا رسانه هستند کاری که انجام دادند و ایثارگی که انجام دادند صدا و تصویرش به همه دنیا رسید و پژواک این سلحشوری و رشادت به کل دنیا مخابره شد. قطعا سهم شهدای خبرنگار در این مهم بیش از این بوده‌است.

#### بخش «شبکه مخفی زنان» دوباره متوقف شد

پخش سریال «شبکه مخفی زنان» که بعد از مدتها وقفه قرار بود پخش خود را از این هفته تا سر بگیرد، بار دیگر متوقف شد. ایسنا- در حالیکه قرارا بود سریال تاریخی- کمدی «شبکه مخفی زنان» به کارگردانی افشین هاشمی بعد از ماه‌ها وقفه از سر گرفته شود پلنترم پخش کننده اعلام کرد پخش این سریال دوباره به تعویق افتاده است. افشین هاشمی نیز با انتشار تصویری از پوستر «شبکه مخفی زنان» اعلام کرده است پخش این سریال به تعویق افتاده. همچنین روابط عمومی نسماودر متنی درباره این موضوع توضیح داده است: «با وجود تلاش نماواو تیم تولید فعلا امکان پخش قسمت جدید سریال «شبکه مخفی زنان» وجود ندارد. قرار بود قسمت ۲۱ این سریال جمعه این هفته منتشر شود. تیم تولید و نماوا به دنبال پیگیری و برطرف کردن سوء تفاهات جهت انتشار قسمت‌های جدید سریال هستند. ضمن عذرخواهی از مخاطبانی که منتظر تماشای ادامه قسمت‌های جدید سریال بودند، امیدواریم با رفع مسائل، بتوانیم ادامه این سریال را بزودی منتشر کنیم.» این سریال که در ژانری کمدی تاریخی ساخته شده، بعد از رفع مشکلات پیش آمده، آماده پخش شده بود و قسمت ۲۱ این سریال قرار بود جمعه ساعت ۱۲ ظهر در پلنترم نماوا منتشر می‌شود.

##### خبر

### استقبال از ششمین دوره نمایشگاه بین المللی اکوتوریسم در تهران

دبیر نمایشگاه بین المللی سفر، اکوتوریسم، آفرود و حمل و نقل گفت: ششمین دوره این نمایشگاه تا ۲۲ مرداد در تهران برگزار می‌شود. خبرگزاری صدا و سیما- استقبال از ششمین دوره نمایشگاه بین المللی اکوتوریسم در تهران پیله ورگفت: شرکت کنندگان و علاقمندان در این دوره در مقایسه با سال قبل از نمایشگاه اکوتوریسم، آفرود و حمل و نقل به خوبی استقبال کردند.

پیلـه و ر ا فزود: ۹۵ شرکت بازرگانی در این نمایشگاه کالاهایی همچون وسایل اقامتی در طبیعت؛ تجهیزات ورود به طبیعت؛ تجهیز خودروهای دودیفرانسیل؛ تجهیزات خودروهای کاروان و کمپر و تجهیزات تفریحاتی که به صورت بکر طبیعی می‌توان مدنظر قرار داد شامل تجهیزات دره نوردی؛ غار نوردی و تجهیزات آبی مثل قایق؛ پدلبر؛ کایاک و از این قبیل تجهیزات را در این نمایشگاه ارائه کردند.

دبیر نمایشگاه بین المللی سفر، اکوتوریسم، آفرود و حمل و نقل گفت: هدف از برگزاری این نمایشگاه کمک به ترویج فرهنگ طبیعت گردی ماجراجویانه و چالشی است که در بسیاری از کشورهای دنیا مخاطبان زیادی دارد و به عنوان زیر شاخه‌ای از صنعت گردشگری در ایران هم طرفداران زیادی دارد.

پیلـه و ر گفت: طبیعت گردی هنوز صنعتی نوپا است و به فرهنگ سازی و حمایت دستگاه‌های ذی ربط نیاز دارد.

دبیر نمایشگاه بین المللی سفر، اکوتوریسم، آفرود و حمل و نقل افزود: صنعت گردشگری با اشتغال آفرینی در مناطق محروم می‌تواند در این مناطق به توزیع عادلانه ثروت کمک کند. توجه به این صنعت می‌تواند در رشد و گسترش گردشگری داخلی تاثیر گذار باشد و از خروج ارز از کشور جلوگیری کند.

پیلـه و ر گفت: بسیاری از صنایعی که در این نمایشگاه ارائه می‌شود در گذشته وارداتی بودند و اکنون خیلی از آن‌ها از تولیدات داخل در اختیار مصرف کننده قرار می‌گیرد و حتی قابلیت صادرات دارد که از این نگاه ویژه می‌توان به آن به عنوان یک منبع درآمادی نگاه کرد.

دبیر نمایشگاه بین المللی سفر، اکوتوریسم، آفرود و حمل و نقل گفت: ایران با توجه به اقلیم ۴ فصل می‌تواند گردشگران خارجی را جذب کند.

#### معرفی دبیران سی و پنجمین جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان

دبیر سیی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در نشست ستاد اجرایی جشنواره با تاکید بر توجه کامل به محورهای هشت گانه ابلاغی رئیس سازمان سینمایی در برنامه‌ریزی‌های جشنواره، مدیران این رویداد سینمایی را معرفی کرد.

برنامـه‌جید زین‌العابدینر در نشست ستاد جشنواره، در سخنانی با اشاره به بازنگری ساختار جدید بخش‌های اجرایی ایسن رویداد بین‌المللی، از کامل شدن تفاهمات بنیاد فارابی و شهرداری اصفهان برای برگزاری پرشور جشنواره خبر داد و گفت: خوشبختانه در هفته گذشته جلسات مختلفی برای ارتقای برنامه‌های اجرایی و هنری بین طرفین برگزار شد که ثمرات آن باعث تقویت هرچه بیشتر جشنواره می‌شود. دبیر شورای سیاستگذاری جشنواره سی و پنجم رضا نشان ساخت: بعد از یک وقفه و فترت چهار ساله از برگزاری حضوری جشنواره به دلیل همه‌گیری و بروس کرونا، این دوره نیازمند برنامه‌ریزی هر چه باشکوهرتر برای حضور سینماگران حوزه کودک و نوجوان، اهالی فرهنگ و هنر و خانواده‌ها است. بر پایه این گزارش در ادامه نشست مذکور، آخرین اطلاعات ثبت نامی فیلم‌های داخلی و خارجی بررسی شد. همچنین مجید زین‌العابدین دبیر جشنواره با اشاره به ادغام برخی مدیریت‌ها به منظور چابک‌سازی ستاد جشنواره، احکام مدیران سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان را ابلاغ کرد. بر این اساس مسعود احمدیان به عنوان مدیر اجرایی جشنواره، میثم یکتاشیان مدیر اجرایی اصفهان، سید مهدی سجادی مدیر مالی و حقوقی، راندر فزیدزاده مدیر امور بین‌الملل، سیمون سیمونیان مدیر دبیر خانه، وحید منلجی مشاور عالی دبیر، حمیدرضا کنترایی مدیر پشتیبانی، میلاد شکرخواه مدیر فناوری اطلاعات و مصطفی محمودی مدیر ارتباطات و اطلاع‌رسانی جشنواره منصوب و معرفی شدند. سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان با دبیری مجید زین‌العابدین از پانزدهم تا بیستم مهرماه سال جاری (تا ۷ آبان ۲۰۲۳) به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود.